
Řidiči, kteří mají řidičský průkaz vyda-
ný mezi 1. lednem 1994 a 31. prosincem 
2000, musí nejpozději do 31. prosince 
2010 průkaz vyměnit. Rozhodující pro 
výměnu řidičského průkazu je datum jeho 
vydání, nikoliv typ řidičského průkazu. 
„Řidičů, kteří potřebují vyměnit průkaz, 
je v evidenci magistrátu 7 760, zatím o 
výměnu požádalo 215 osob,“ řekla Mile-

na Šikýřová, vedoucí oddělení vnitřních 
věcí. Tato povinná výměna je osvobozena 
od správního poplatku. Pro nové vydání 
řidičského průkazu je nutné předložit 
průkaz totožnosti, starý řidičský průkaz a 
fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. O vý-
měnu řidičského průkazu je třeba požádat 
v budově magistrátu B1 v ulici 28. října, 
v úředních hodinách, které jsou v pondělí 

a ve středu od 8,00 do 12,00 od 13,00 do 
17,00 a v úterý od 8,00 do 14,30. Objednat 
se je možné také přes službu web a SMS 
objednání. Návod, jak se objednat, je na 
internetových stránkách města www.mm-
decin.cz  pod stejnojmenným odkazem. 
Vyřízení nového řidičského průkazů trvá 
zhruba 20 dní.       (smk)
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V současné době pokračují práce na vý-
stavbě nové komunikace na Škrabky podle 
plánu. Ke zdržení došlo v počátcích stavby 
vlivem deštivého počasí. Další komplikací 
bylo větší množství spodních vod. „Z dů-
vodu výskytu většího množství spodních 
vod než předpokládala projektová doku-
mentace, bylo nutné provést dodatečné 
práce pro zvýšení stability podloží pod ko-
munikací,“ řekl Miroslav Šašek z oddělení 
investic. Stavební práce budou dokončeny 
do 3. listopadu, zprovoznění silnice pro 
veřejnost předpokládáme po kolaudaci 
stavby, tedy asi do konce měsíce listopadu. 

Finanční náklady dosáhnou částky cca 21 
mil. Kč, z toho Ústecký kraj zaplatí cca 16 
mil. Kč, město Děčín se na stavbě podílí 
částkou ve výši 5 mil. Kč.

Nová komunikace vzniká z důvodu ha-
varijního stavu silnice Na Výšinách. Ta 
je hlavní přístupovou cestou na Škrabky. 
Investorem akce je Ústecký kraj, který 
připravil realizaci ve spolupráci s městem 
Děčín.  Nová silnice vede v místě stave-
ništní komunikace, která byla využívána 
při stavbě jednotlivých etap kanalizace, 
vodovodu a rozvodů elektro na Červeném 
vrchu.       (smk)

Nová komunikace na Škrabky bude dokončena v listopadu

Děčín - Město musí šetřit, ale strategie 
úsporných opatření je jasná: magistrát 
ušetří nerealizováním některých investic 
a dalšími opatřeními včetně zmrazením 
platů.  

Zastupitelé schválili úsporná opatření, 
která mění městský rozpočet pro letošní 
rok. Na daních se totiž vybralo méně, než 
se očekávalo. Pokud by zastupitelé změny 
v rozpočtu odmítli, chybělo by městu na 
konci roku zhruba 90 milionů korun. 

„Rozpočet stavíme vždy na základě pre-
dikce ministerstva financí a to pro letošek 
neodhadlo dopady finanční krize, díky kte-
ré je výnos především v oblasti daní nižší. 
Naším záměrem je, aby se nutnost šetřit 
občanů dotkla co nejméně. Rozhodně ne-
plánujeme v tuto chvíli zvyšování jízdného 
městské autobusové dopravy, vstupného 
do plaveckého areálu a podobně. Město se 
na druhou stranu nebude moci rozvíjet tak 
rychle jako doposud. Přednost dostanou 
nové stavby a rekonstrukce, kde získáme 
výraznou dotaci od státu nebo z jiných fon-
dů,“ vysvětluje primátor Vladislav Raška. 

Město v současné době jedná o úvěru s 
bankovními domy. Půjčku potřebuje na 
předfinancování projektů v rámci IPRM. 
Mezi ně patří například revitalizace budo-
vy Atlantiku na novou knihovnu, stavba 
dalšího bazénu v areálu na Starém Městě 
nebo dokončení parku na Mariánské lou-
ce. Z velké části tyto investiční akce uhradí 
právě z dotačních peněz z Evropské unie. 
Ty ale přijdou až zpětně a město potřebu-
je úvěr, aby mohlo zaplatit zhotovitelům 
dříve než dotace obdrží. Podmínkou pro 
jednání s bankami bylo vypracování aktu-

alizovaného rozpočtového výhledu města 
do roku 2013 nezávislou agenturou což se 
také stalo. 

„Odborníci potvrdili to, co jsme už věděli 
a připravovali. K vůli finanční krizi bylo 
nutné upravit rozpočet města a přijmout 
úsporná opatření. Po těchto krocích bu-
deme schopni úvěr splácet bez problémů,“ 
říká Vladislav Raška. 

Město dá například méně peněz svým 
příspěvkovým organizacím. Ty musí rea-
lizovat takové kroky, aby ušetřily. Rovněž 
dopravní podnik získá menší finance na 
krytí ztráty z MAD. Magistrát  musí zmra-
zit platy zaměstnancům. K propouštění se 
zatím nechystá. Méně peněz půjde také 
neziskovým organizacím.      (pwt)

Děčín bojuje s krizí: Zastupitelé 
schválili úsporná opatření 

Akce není pro každého, je určená pro 
občany s mentálním postižením, kteří se 
mohou hlásit buď v tříčlenném týmu, nebo 
jako jednotlivci. Síly si budou měřit v cel-
kem šestnácti disciplínách. 

Posláním soutěže je osvojovat a rozvíjet 
znalosti a dovednosti mentálně postiže-
ných v oblasti poskytování první pomoci 

vzhledem k jejich schopnostem a možnos-
tem. 

Soutěžní klání odstartuje 15. října v 11:30. 
Výsledky se účastníci a diváci dozví zhruba 
o tři hodiny později. Od 17 hodin jsou pak 
všichni zvaní na taneční zábavu ve Spo-
lečenském domě Střelnice, kde nebudou 
chybět tombola a soutěž o nejhezčí kravatu 

a šátek. Vstupné bude 60 Kč.      (ala)

Basketbalová hala bude hostit netradiční soutěž

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Bělá/Škrabky - Termín dokončení stavby je posunut zhruba o měsíc kvůli kompli-
kacím z důvodu deštivého počasí. Otevření nové silnice na Škrabky pro veřejnost se 
předpokládá do konce listopadu. Investorem stavby je Ústecký kraj, město přispělo 
částkou 5 milionů korun.

Stavba nové hlavní silnice do čtvrti Škrabky se blíží ke konci.
                        (foto: Tereza Feixová, studentka druhého ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín)

Děčín - Už za pár měsíců se řidiči do-
čkají běžného provozu na Novém mos-
tě.

Nyní je ještě stále v péči dělníků, kteří se 
věnují další etapě generální rekonstrukce, 
která se týká pravobřežní části mostu. 
Ta by ale měla být dokončená do konce 
letošního roku. Práce podle Tomáše Hof-
manna z Ředitelství silnic a dálnic ČR v 
Chomutově postupují podle plánu. „Pro-
blémy jsou od toho, aby se řešily, bez nich 
to nejde, ale žádný vážný problém nena-
stal. Snad jen nepředpokládané chování 
nosné konstrukce kamenické rampy, kte-
rou budeme muset speciálním způsobem 
přikotvit k pilířům. V současné době se 
dokončuje betonáž říms, provádí se izo-
lace a pokládka litého asfaltu,“ přibližuje 
situaci Hofmann. 

I když by měl být most plně průjezdný 
do konce roku 2009, v roce následujícím 
budou ještě pokračovat dokončovací prá-
ce. Ty už si ale nevyžádají žádná větší do-
pravní omezení. 

Celkové dokončení stavebních prací na 
novém mostě se plánuje v květnu roku 
2010. 

Generální rekonstrukce spolkne více 
než půl miliardy korun. Byla nutná kvů-
li velmi špatnému stavu některých částí 
mostu a závadám, které ohrožovaly jeho 
životnost.       (ala)

Oprava
Nového mostu 
míří do finále

Děčínsko - Do konce roku 2010 je potřeba vyměnit řidičské průkazy vydané mezi 
rokem 1994 a 2000. Výměna těchto řidičských průkazů je osvobozena od správního 
poplatku.

Pozor na staré řidičské průkazy

Děčín - Do haly v Maroldově ulici jsme zvyklí chodit zejména na basket. Tento měsíc 
ale sportovní areál na jeden den obsadí účastníci neobvyklé soutěže, a to v poskytování 
první pomoci, kterou pořádá občanské sdružení Slunečnice. 

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451



Pirna/Děčín - Poprvé v historii Děčína 
bude realizován projekt, jehož přímými akté-
ry budou lidé s postižením z obou stran hra-
nice. Děčínské občanské sdružení Slunečnice 
uspělo u Euroregionu Elbe/Labe se žádostí o 
podporu projektu Člověk na hranici (Grenz-
gänger). Partnerem projektu je Diakonie Pir-
na, která podobně jako Slunečnice podporu-
je a pomáhá lidem s mentálním, zdravotním 
a kombinovaným postižením.

„Všichni lidé se ve svém životě setkávají s 
určitými hranicemi. U lidí s postižením jsou 
tyto hranice mnohem zřetelnější a omezu-
jící. Akce, které v projektu plánujeme, dají 
účastníkům možnost poznat vlastní hranice, 
učit se s nimi žít a překonávat je,“ sděluje 
Kateřina Minden, vedoucí Dobrovolnického 
centra Slunečnice.

Zúčastnění se budou při společných zážit-
kových programech seznamovat s domácí i 
zahraniční historií a kulturou, nasbírají nové 
zkušenosti a zážitky jak v podobě nových do-
vedností, tak z oblasti mezilidských vztahů. 
Jedním z důležitých prvků projektu tak je i 
vzájemné seznámení pracovníků a dobrovol-
níků v sociálním sektoru a osob s postižením 
z regionů Děčína a Pirny. 

První z plánovaných setkání se uskutečnilo 

již na konci srpna v Děčíně. Dobrovolníci 
Slunečnice přivítali v našem městě skupinu 
30-ti lidí z Diakonie Pirna, provedli je měs-
tem a ukázali Děčínský zámek včetně Růžové 
zahrady. „Na zámku jsme se museli pochlu-
bit naší tréninkovou kavárnou Na cestě, která 
pomáhá lidem s postižením získat pracovní 
dovednosti. A moc nás potěšilo, že jim u nás 
chutnala káva i domácí zákusky, které pekly 
pracovnice kavárny spolu s klienty“, dodává 
s úsměvem Minden.

Další z plánovaných akcí se uskuteční o 
tomto víkendu. V neděli 27. září se skupina 
klientů a dobrovolníků Slunečnice vydává za 
hranice a navštíví Pirnu, kam je Diakonií po-
zvána na benefiční akci Revue na kolech.   (sl)
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Slunečnice Děčín uspěla 
s přeshraničním projektem

V době zrušení předčasných voleb měl 
Magistrát města Děčín volby na 90% tech-
nicky i personálně připraveny a čekalo 
se už jen na volební lístky. Do vyhlášení 
nového termínu voleb byl rovněž zrušen 

také nábor členů do okrskových volebních 
komisí. Po vyhlášení nového termínu vo-
leb bude zároveň nutné podat novou při-
hlášku do okrskové volební komise. Plat-
nost dosud podaných přihlášek zaniká. 

Náklady spojené s organizací voleb hradí 
stát. Peníze město dostává dopředu a ná-
sledně provádí vyúčtování. Poslední volby, 
tedy do EP, stály v Děčíně cca 1,2 mil. Kč. 
Náklady na organizaci voleb, které byly 
zrušeny, městu prakticky nevznikly. V Dě-
číně je celkem 55 volební okrsků.     (romi)

Jaký je Váš osobní názor na odsunutí 
voleb?

Respektuji rozhodnutí Ústavního soudu, 
ale na druhou stranu chápu, že tato sně-
movna s touto vládou nebudou funkční a 
období do řádných voleb nepřinese už žád-
né podstatné pozitivní rozhodnutí. 

Považujete změnu názoru Předsedy 
ČSSD za korektní?

Celý život se snažím nejen hrát fair play, 
ale i žít fair play. Mezi takové chování patří 
i dodržování dohod, správný chlap slovo 
drží. Porušením této dohody došlo k nad-
řazení zájmu jednoho člověka nad zájmy 
všech obyvatel České republiky. 

Uznáváte důvod ČSSD pro odsunutí 
voleb?

Proklamovaný důvod byl pouze zástup-
nou záminkou, za kterou se poslanec Pa-
roubek schovává. 

Vidíte reálně diskutovanou lednovou 
variantu, nebo jste již pro termín řádných 
voleb?

V této chvíli už není rozdíl mezi lednem 
a květnem. Není se totiž s kým dohodnout 
a usilovat o předčasné volby. Proto se má 
dělat ve sněmovně alespoň to co se dá, a 
nebude toho mnoho. Díky oranžovo- rudé 
koalici vidím největší úkol v zabránění 
přijetí nesmyslných předloh zákonů z této 
levicové dílny.

Litujete zmařeného času na Vaší před-
volení kampani?

Nikdy jsem nelitoval času, který jsem 
strávil s lidmi ani času, kdy jsem mohl kon-
frontovat své názory se spoluobčany. 

Hodláte kandidovat v příštích volbách – 
ať už budou kdykoliv?

Ano. Pochopil jsem, že i malá změna 

zákona, která se ubírá zpět k selskému ro-
zumu je velkou výhrou. I malá změna totiž 
může přinést velké usnadnění života lidí v 
různých oborech. Takovou práci mne těší 
dělat. 

Podepíše se na Vaší případné nové kam-
pani vyčerpanost ekonomických zdrojů?

Víte, myslím, že méně může být někdy 
více. Zvlášť v politických kampaních se 
to potvrzuje. Nejsem zastáncem megalo-
manských investic do kampaní, vždy mne 
napadne alespoň 10 způsobů, jak tyto pro-
středky využít smysluplněji.               (ivi, pwt)

Šoltys: Kandidovat budu i v příštím roce

Stal se jednou z hlavních tváří kampaně. 
Člen ČSSD v současné době působí mimo 
jiné jako zastupitel města Děčína. 

Shoduje se Váš názor na předčasné 
volby s názorem předsedy strany Jiřím 
Paroubkem? Připadá Vám náhlá změna 
jeho rozhodnutí – nepodpořit rozpuštění 
stávající sněmovny – politicky korektní?

Tak víte, mně nepřísluší hodnotit nález 
Ústavního soudu, ale musím jej respekto-
vat, a proto, když si vyhodnotíte, co by se 
dovíjelo, kdyby volby, tak, jak se situace 
odvíjela proběhy, tak ČSSD seskočila 5 
sekund před „pecí“ z lopaty. Trendy volby 
by byly téměř jistě zpochybněny a situace 
by byla více jak kritická. Potud souhlasím s 
oním obratem. Ale ...a teď můj názor na to, 
co se stalo, ale to si měli ti, kdo o předčasné 
volby usilovali, uvědomit. Tedy... když hraje 
někdo šachy, tak si musí promyslet alespoň 
několik tahů dopředu.

Vaše volební kampaň byla kupříkladu 
na Děčínsku velmi výrazná. Litujete pro-
marněného času?

Ne, času vůbec nelituji, je to pro mě dobrá 
zkušenost, hovořil jsme s mnoha lidmi, o 
spoustě témat, slyšel jsem spoustu názorů. 
To si, myslím, je pro politika nesmírně dů-
ležité. Vím, co se lidem líbí, ale ještě důleži-
tější je, že vím, co se jim nelíbí, co si přejí. 
Tady se po dvaceti letech demokracie volby 
mění v marketingovou soutěž, to jde lidem 
i mně na nervy. 

Zbyly Vám síly pro pokračování v kan-
didatuře?

Na tuto otázku mám jednoduchou od-
pověď. Jsem připraven ještě lépe, jsem 
sportovec a to si beru i do politiky. Tedy po 
tréninku jsem ještě lépe připraven (smích).

Podepíše se odsunutí voleb na Vaší další 
kampani například z pohledu ekonomic-
kých ztrát?

Podívejte, já jsem v té volební kampani 
přišel s jiným přístupem, žádné nastrojené 
ateliérní fotky, spíš lidskost. To se prostě na 
jaře příští rok opráší a nač vyhazovat pení-
ze? Někdo si myslí, že za miliony vožené do 
kampaně se stane známý a oblíbený.. to se 

hluboce mýlí (smích). Volič tady u nás není 
hlupák a neskáče na špek napomádovaným 
„zamyšleným“ politiků. Tak shrnuto, po-
znal jsme spoustu lidí, kteří mi pomáhali 
nebo jen drželi palce a to je k nezaplacení. 

Podle průzkumů byly šance ČSSD na 
úspěch ve volbách celkem vysoké. Neo-
báváte se, že by se politické klima mohlo 
do řádných voleb změnit ve Váš nepro-
spěch?

Dnes příliš brzo na to malovat čerta na 
zeď, věci se zcela jistě budou vyvíjet a mě-
nit. Naopak si myslím, že lidé budou velmi 
pečlivě vybírat, koho budou volit, kdo stojí 
na jejich straně a kdo si na to jen hraje. Bu-
de-li to tak, nemám žádné obavy (smích).

Foldyna: ČSSD seskočila 5 sekund před pecí z lopaty

Podmokly - SZŠ Děčín pořádá v rámci 
Dalšího vzdělávání dospělých kvalifikač-
ní kurz „Pracovník sociální péče“. 

Kurz je určen pro zájemce o práci v so-
ciálních službách a je vhodný i pro neza-

městnané. Je zaměřen na přímou obsluž-
nou péči a pečovatelskou činnost.

Zahájení kurzu je 9. října v na SZŠ Děčín. 
Bližší informace získáte na tel. čísle  412 
709 350 nebo na www.szsdecin.cz.        (szs)

Střední zdravotnická škola pořádá 
kvalifikační kurz

Nová prodejna
potøeb pro chovatele
v Dìèínì - Bynovì
  Od 1. záøí 2009 je otevøena nová prodejna s potøebami pro psy, 
koèky, hlodavce a ptáky u bynovské koneèné autobusu MHD ve 
Vítovì ulici (bývalé železáøství Abraham). 
Otevírací doba Po-Pá 09:30-17:30 hod. Máme široký výbìr 
krmiv, vodítek, obojkù, postrojù, pamlskù a hraèek pro vaše 
zvíøecí kamarády. 
   Najdete nás i na webových stránkách . 
   Tìšíme se na Vaši návštìvu.

www.zerodc.cz

Děčín - Ústavní soud svým rozhodnutím zrušil předčasné volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR. 

Klíčový je z pohledu Děčína především 
státní rozpočet, od kterého se pak odvo-
zují i ty městské a obecní. 

„Klíčová je pro nás predikce ministerstva 
financí pro rok 2010. Podle ní dokážeme 
odhadnout, kolik peněz v příštím roce mů-
žeme získat a na jejím základě postavíme 
náš rozpočet. V minulém roce odborníci 
neodhalili budoucí dopad finanční krize, 
a proto jsme museli přistoupit k úsporným 
opatřením. Z pohledu města je jedno, zda 

rozpočet staví úřednická nebo vláda s vět-
šinovou politickou podporou.  Samozřej-
mě nejdůležitější je, aby byla stabilní,“ říká 
primátor Vladislav Raška.  

Děčín bude v nejbližší době provádět 
pouze investiční akce podpořené výraz-
nou dotací. Podle primátora se dá stejný 
postoj čekat i v případě státu: „Šetřit mu-
sejí všichni a dá se předpokládat, že stát 
bude podporovat projekty, které zároveň 
získají dotaci od Evropské unie.“ 

Úřednická vláda by neměla být zdržením 
pro klíčová rozhodnutí například o stavbě 
vodního díla či dálničního přivaděče, kte-
ré nejenom Děčín nutně potřebuje. 

„Kdyby došlo nakrásně ke shodě s 
ochránci flóry a fauny, je naší povinnos-
tí okamžitě tlačit třeba i na vládu, aby se 
tyto investiční akce zahájily. Problémem 
dlouhodobě ovšem je nepochopitelný 
postoj samotného ministerstva životního 
prostředí a neschopnost jeho odborníků 
najít takovou variantu, která by mu vyho-
vovala,“ vysvětluje Vladislav Raška.    (pwt)

Raška: Úřednická vláda je dobrým kompromisem

Děčín - Vladimír Šoltys je poslancem za ODS. Patří mezi významné politiky Dě-
čínska. Kandidovat měl i v předčasných volbách do poslanecké sněmovny. 

Děčín - Na chod města a přidělování dotací nebude mít vliv, že úřednická vláda 
zůstane ve své funkci až do června příštího roku. 

Téma: Děčín byl připravený na volby, 
soud je ale zrušil

Děčín - Jaroslav Foldyna byl dalším kandidátem do poslanecké sněmovny v rámci 
předčasných voleb. 

H+K
KERAMICKÉ
MATERIÁLY

Artkeramika.cz

NEBOČADSKÉ KERAMICKÉ LÉTO           »09

VÝSTAVA NA ZÁMKU 
ZUSCHENDORF

LANDSCHLOSS ZUSCHENDORF 3. 10. 2009 — 25. 10. 2009, Út–Pá 10–18, So–Ne 10–17 hodin, denně mimo pondělí 
VERNISÁŽ 3. 10. 2009, 11 hodin 
VÝSTAVA Výstava Nebočadské keramické léto představuje tvorbu hrnčířů, umělců a studentů, kteří se zúčastnili mezinárodního 
keramického symposia. Ojedinělá výstava představuje veřejnosti keramickou tvorbu založenou na tradičních technologiích vypalování v 
dřevem otápěných pecích.
POŘÁDAJÍ Občanské sdružení Jurta, Ateliér Nebočady / Děčín a Sächsisch-französisch-böhmische Verein für Europa / Dresden

3.10. —25.10. 2009 / Am Landschloss 6, 0176 Pirna Zuschendorf

 Další informace, katalog: Jördis Lademann (DE) T +491731924449 / Barbora Kamarýtová (CZ) E symposium@jurta.cz T +420 774 775 008 

Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112

Podrobné mapy, které ukazují podrobně cestu po cyklostezce od Tyršova mostu až po  
Bad Schandau. Zjistíte podle nich, jak dlouhá je trasa, kterou jste urazili a kde je povrch 
vhodný pro bruslaře. Podle mapy si můžete vybrat různé varianty tras a jejich opakování. 
Popisek udává trasu z jednotlivých bodů tam i zpátky nebo násobky trasy.

TECHNICKÉ SLUŽBY D ÍN a. s. 
 

 Zneškodn ní odpad  kategorie „O“ 
 Zneškodn ní odpad  kategorie „N“ 
 Velkoobjemové kontejnery 
 Separace odpad  
 Údržba ve ejné zelen  
 išt ní komunikací 
 Ve ejné osv tlení 
 Poradenství – konzultace – osv tová innost 
 Systémy komplexního nakládání s odpady 
 Odpad ze zdravotnických za ízení - MP 97 
 Sb r a svoz pevných odpad  

 
 

 

Provozní doba sb rných dvor : Provozní doba spole nosti: 
 

týden lichý sudý    
sb rný dv r Pískovna B ezová Pískovna B ezová  pond lí - pátek 07:00 - 15:30

pond lí - pátek 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30  sobota zav eno 

sobota zav eno 08:00 - 12:00 08:00 - 12:00 zav eno  ned le zav eno 

ned le zav eno zav eno zav eno zav eno    
 

adresa: B ezová 402, 405 01 D ín III · telefon: 412 557 059 · fax: 412 557 031 · e-mail: tsdecin@mariuspedersen.cz · www.tsd.cz 
 
 



Děčín - Třetí třetinu roku jsme uzavřeli 
dosud třetí nejvyšší hmotností odevzda-
ných tetrapaků. 

Na prvních třech pozicích v zářijovém sbě-
ru tetrapaků opět zazářily čtvrtě Letná (72 
pytlů / 0,0984 pytle na 1 obyvatele), Nové 
Město (62 pytlů / 0,0981 pytle na 1 obyva-
tele) a Děčín I (60 pytlů / 0,0858 pytle na 1 
obyvatele). Podmokly se s výsledkem 46 
pytlů / 0,0645 na 1 obyvatele již podruhé za 
sebou ocitly na čtvrtém místě.

Ani jedna ze zmíněných lokalit ovšem 
celkovým přepočtovým množstvím na 1 
obyvatele zatím nedosahuje na městské části 
Čechy (0,2762 pytle na 1 obyvatele / v září 8 
pytlů odevzdaných), Václavov (0,1935 pytle 
na 1 obyvatele / v září 10 pytlů odevzdaných) 
nebo Jalůvčí (0,1734 pytle na 1 obyvatele / v 
září 12 pytlů odevzdaných). Václavov tak na 
přepočtovém druhém místě vystřídal dosud 
druhé Hoštice nad Labem, které v září neo-
devzdaly pytel žádný, Jalůvčí svou bronzovou 
pozici s malou ztrátou obhájilo.

Shodně po 37 pytlích odevzdaly části By-
nov a Boletice, 36 pytlů nashromáždilo Staré 
Město, 18 pytlů Chrochvice, 16 pytlů Bělá a 
první desítku v absolutním počtu sesbíra-
ných pytlů uzavírá již jednou zmíněné Jalův-
čí. Na nule jsou tentokrát Rozbělesy, Dolní 
Oldřichov, Loubí, Prostřední Žleb, Chmelni-
ce, Hoštice, Velká Veleň, Nebočady a Lesná.

Zúčastněným čtvrtím patří pochvala, 
nezúčastněným lokalitám naděje v příští 
úspěchy a všem dohromady poděkování za 
spolupráci, neboť jsme společnými silami v 
září odevzdali celkem 465 pytlů tetrapaků, 
což odpovídá dosud třetí nejlepší váze od 
počátku roku, tzn. krásných 755 kg.

Oranžové pytle s tetrapaky se odevzdávají 
vždy první neděli v měsíci k nádobám na 
třídění.        (bara)
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Staré Město - Milovníci bruslení se ne-
musí svého koníčku vzdávat ani během 
zimy. 

Stačí, když inline brusle vymění za lední 
a mohou vyrazit na veřejné bruslení, kte-
ré zimní stadion zahájil už v září. „Bruslí 
se pravidelně každou sobotu od 18 do 20 
hodin,“ prozradil manažer zimního stadi-
onu Jan Havlíček. Ceník vstupného zůstal 
nezměněný, platí se 20 a 30 korun. „Určitě 
plánujeme bruslení i na všechny školní 
prázdniny a svátky během celé sezóny. Při-

jít zabruslit si může každý od začátečníků 
po zkušené, od malých dětí až po dospělé. 
Pro malé děti a začátečníky je stejně jako 
v minulých letech vyhrazena ohraničená 
část kluziště,“ informuje dále Havlíček. 
Návštěvníci ale musí dodržovat předepsa-
ná pravidla. „Na celém zimním stadionu 
je přísný zákaz kouření a konzumace al-
koholu u osob do osmnácti let. To platí 
nejen na veřejná bruslení, ale pro každého 
návštěvníka, třeba i hokejového ligového 
utkání,“ doplnil na závěr manažer.       (ala)

Na ledě už se bruslíDůvodem tohoto opatření je nezbytná re-
konstrukce železničního přejezdu. Termín 
uzavírky byl vybrán tak, aby pokud možno 
co nejméně zasáhl do pracovního týdne.

Uzavírka se dotkne hned několika skupin, 
a to pěších, cestujících veřejnou dopravou, 
motoristů a nákladních dopravců. Pro kaž-
dou tuto skupinu budou platit jiná opatře-
ní:

Pěší
Pěším bude umožněn bezpečný přechod 

železničnícho přejezdu po přechodové lávce 
v blízkosti přejezdu. Tuto podmínku si vy-
mínil Magistrát města Děčín.

Cestující veřejnou dopravou
Pro cestu z Děčína na Staré Město a ze Sta-

rého Města zpět do centra nebude možné 
využít spoje linky č. 8 a 9. Obě linky budou 
v tomto úseku po dobu trvání uzavírky že-

lezničního přejezdu zrušeny.  Linky č. 8 a 9 
nebudou obsluhovat zastávky Autobusové 
nádraží, Hlavní nádraží, Labské nábřeží, 
Tyršův most, Tyršova, Masarykovo ná-
městí, Myslbekova, Poliklinika, Kaufland, 
Březová, Náměstí 5. května a Žerotínova. 
Cestující mezi Děčínem a Starým Městem 
mohou využít linku č. 2. Je ale nutné mít na 
paměti, že tento spoj neobsluhuje zastávku 
Autobusové nádraží a ani pro tento účel 
nebude v termínu 9.10.2009(od 18,00hod.)-
18.10.2009 (do 24 hod.) upraven. Ve směru 
od Bynova staví linka č.2 u vlakového ná-
draží (zastávka č. 2), v opačném směru na 
ulici Prokopa Holého. 

Všechny spoje linky č.2 a 429 jedoucí 
z centra na Staré Město budou končit na 
konečné linky č.2 před železničním přejez-
dem. Cestující, kteří cestují dále ve směru do 
Boletic nad Labem, zde vystoupí a přejdou 
železniční přejezd po přechodové lávce. Za 
přejezdem pro ně budou připraveny auto-
busové spoje linky č. 8 (směr Velká Veleň) 
a linky č. 9 (směr Nebočady), které dále bu-
dou jezdit podle stávajícího jízdního řádu, 
obousměrně. Linka linkové dopravy č.512 
429 bude provozována po celé délce linky 
s přestupem cestujících na Starém Městě. 
Linka č.32 bude provozována v pracovní 
den malým autobusem s objízdnou trasou 
po Staroměstském nábřeží. Linkou č.32 ne-
bude obsluhována zastávka ČSPL, učiliště.

Otáčení autobusu za železničním přejez-
dem bude velice složité, proto prosíme ces-
tující, aby dbali na vlastní bezpečí a bezpečí 
ostatních cestujících a nevyvíjeli výstupní 
a nástupní aktivitu do doby zastavení au-
tobusu u provizorní zastávky. Kyvadlovou 
vlakovou dopravu, která by této komplikaci 
výrazně předešla, se bohužel nepodařilo s 

Českými drahami zdárně vyjednat.
Jízdné pro cestující zůstává stejné, jízdenka 

zakoupená na lince ve směru na Staré Město 
je platná i na lince za železničním přejezdem 
do konečné zastávky. Cestující se v druhém 
autobusu prokazuje řidiči již zakoupenou 
jízdenkou.

Motoristé – osobní doprava
Objízdná trasa pro veškerou dopravu je 

stanovena po levém břehu Labe po silnici 
I/62, tj. přes město Ústí nad Labem.

Pro místní osobní dopravu (přiměřených 
rozměrů) ale budou moci motoristé využít 
objížďku přes ulici Staroměstské nábřeží. Ta 
bude po dobu uzavírky řešena takto:
•	 v	čase	mezi	05:00	–	20:00	budou	dopravu	

regulovat náležitě poučené a označené oso-
by s tím, že bude upřednostňována doprava 
pro odjezd z centra, aby nedošlo k zahlcení 
vnitřního města,
•	 v	čase	mezi	20:00	–	05:00	bude	doprava	

po Staroměstském nábřeží řízena světelnou 
signalizací (semafory).

Nákladní doprava
Nákladní doprava přes Staroměstské ná-

břeží bude zcela vyloučena, a to bez výjim-
ky. Objízdná trasa povede po levém břehu 
Labe po silnici I/62, tj. přes město Ústí nad 
Labem.

Pro město Děčín a jeho občany bude 
toto dopravní omezení doslova zatěžkávací 
zkouškou, proto prosíme děčínskou veřej-
nost o trpělivost a velkou dávku tolerance, 
motoristy pak o naprostou ohleduplnost 
vůči sobě samotným a především vůči oby-
vatelům dotčeného úseku. Doprava mezi 
vnitřním městem a jeho vnějšími částmi 
bude zdlouhavá a náročná, je tedy nutné 
počítat s velkými časovými rezervami pro 
přepravu z místa na místo. Cestujícím veřej-
nou dopravou doporučujeme nosit při sobě 
pití.

Rekonstrukci zajišťuje Správa železniční 
dopravní cesty, s.o., Ústí nad Labem. Děku-
jeme za pochopení a spolupráci.             (bara)

Kudy objedete uzavřený přejezd 
na Litoměřické ulici?

Letná - Základní škola Na Stráni tuto 
sobotu oslaví 85. výročí od svého první-
ho otevření, a proto pro veřejnost při-
pravila odpoledne plné zábavy, kterého 
se mohou zúčastnit současní i bývalí žáci 
a učitelé, rodiče a další zájemci. 

Slavnostní odpoledne se koná 3. října od 
14 hodin. „Součástí oslav bude otevření 
nově zrekonstruovaného hřiště, které oživí 
taneční vystoupení dětí z DDM. Návštěv-
níci se po prohlídce školy mohou podívat 
na hudební  vystoupení žáků školy v ma-

lém venkovním hudebně - dramatickém 
areálu Proscénium. Děti se také pochlubí 
svým vystoupením, které připravili spo-
lečně s dánskými žáky v rámci projektu 
Comenius. Kulturní pořad pak doplní 
další muzika ze  školních seminářů. Pří-
jemnou atmosféru podpoří samozřejmě 
také možnost občerstvení,“ přibližuje akci 
ředitel školy Vít Průša.Více informací na-
jdete na internetových stránkách www.
zsnastrani.cz.        (ala)

Děčínská škola slaví 
tento víkend narozeniny

Děčín - V další části ankety responden-
ti hodnotili čistotu ve městě a na veřej-
ných prostranstvích. 

Jak je vidět z grafu, respondenti byli 
většinou s čistotou ve městě spíše či vel-
mi spokojeni: docházková vzdálenost ke 
kontejnerům (79%); odvoz a likvidace od-
padu (68%); údržba a péče o městskou ze-
leň (69%); rozsah městské zeleně a parků 
(65%); počet odpadkových košů ve městě 
(57%) a celková kvalita životního prostře-
dí (58%).

Více než polovina respondentů byla 
nespokojena pouze se dvěma oblastmi, a 
to čistotou místních komunikací včetně 
chodníků (58%) a celkovou čistotou ve 
městě (52%).

U otázky na počet a stav dětských hřišť a 
pískovišť se poměrně vysoké procento re-
spondentů nedokázalo vyjádřit. Nicméně 
přes 60% respondentů, kteří vyslovili svůj 
názor, považovali situaci kolem dětských 
hřišť za spíše či velmi dobrou.

I z otevřených otázek vyplývá, že s čisto-
tou místních komunikací, a to především 
chodníků, nebyli respondenti příliš spoko-
jeni. Nejvíce respondentů si stěžovalo na 
čistotu města a psí exkrementy na chod-
nících, v parcích apod. Tato problematika 
je spojená s otázkou, které veřejné služby 
respondentům v Děčíně nejvíce schází. Na 
takto položenou otázku lidé často odpoví-
dali „úklid chodníků“ a „úklid psích výka-
lů“. S touto problematikou jsou spojeny i 
časté stížnosti respondentů na „nezodpo-
vědnost pejskařů“ či „špatný vztah majite-
lů psů ke svému okolí“, protože „pejskaři 

neuklízejí výkaly po svých psech“.
Respondenti měli pocit, že je zanedbá-

ván úklid v okrajových částech města a na 
sídlištích.

Mezi další věci, které respondenty trá-
pily, patřil nepořádek kolem kontejnerů, 
popelnic a na zastávkách a odpadky na 
ulicích. Někteří respondenti byli velmi 
konkrétní a jmenovali i přesnou lokalitu 
(např. „nepořádek u popelnic v ulici Zá-
mecká“, „nepořádek na zastávce Vojano-
va“, „čistota podél Labe“).  

Někteří respondenti navrhovali jako ře-
šení problémů umístit do ulic více velkých 
kontejnerů na velkoobjemový odpad, „více 
kontejnerů na vyklízení sklepů apod.“, 
„více odpadkových košů, kontejnerů na 
třídění odpad“ a „košů na psí výkaly“ či 
přímo zřídit tzv. „psí záchody, prostory, 
kam by se chodili venčit psi, ohraničené 
plotem“.

Několikrát byl jako problém zmíněn i 
nedostatečný úklid sněhu v zimě, který 
způsobuje, že se „kvůli neodklizenému 
sněhu nedá chodit“ a „z auta vystoupíte 
přímo do jezera.“. 

Dalším jevem, který respondenti u čis-
toty města viděli jako problematický, byla 
činnost „sprejerů“. Někteří navrhovali vy-
mezit „plochu pro sprejery“.

Respondenti zmiňovali i celkově pro-
blém životního prostředí v Děčíně. Upo-
zorňovali na čistotu ovzduší a hluk, „tope-
ní lokálními palivy v rodinných domcích“ 
a „pálení odpadů na zahradách“ a na po-
třebu odklízet autovraky a černé skládky z 
města.       (mm)

www.barvydecin.cz

BARVY NA KOV A DØEVO

MALÍØSKÉ BARVY

BARVY NA FASÁDY

NÁTÌRY NA OCHRANU DØEVA

AKCE - V ØÍJNU KE KAŽDÉMU NÁKUPU DÁREK

DUKA colours
BARVY LAKY

Jeronýmova 18, Dìèín IV
tel.: 412 531 477 • mobil: 603 472 095

TÓNOVACÍ STUDIO VÝROBA KLÍÈÙ

SLEVY až 40%
CENY PNEU Z INTERNETU VÁM DOROVNÁME 

NAVÍC SLEVA 40% NA PRÁCI PØI ZAKOUPENÍ PNEU U NÁS 

www.autolanddc.cz

OD 15. 9. 2009 ZAHÁJEN PRODEJ

ZIMNÍCH PNEU

NEJLEVNÌJŠÍ ZIMNÍ PNEU

Dìèín • Benešovská 583 • 412 527 801
Èeská Lípa • 5. kvìtna 781 • 487 823 396
È. Kamenice • Dukelských hrdinù 80 • 412 584 515VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

Pneu Autoland

Výsledky dotazníků – 4. část

Čistota ve městě

Èistota místních 
komunikací

Celkovì èistota 
ve mìstì

Celková kvalita 
životního prostøedí

Poèet odpadkových 
košù ve mìstì

Rozsah mìstské 
zelenì a parkù

Údržba a péèe 
o mìstskou zeleò

Poèet a stav dìtských 
høiš a pískoviš

Odvoz a likvidace 
odpadu

Docházková vzdálenost 
ke kontejnerùm

40% 60% 80% 100%0% 20%

velmi nespokojena/avelmi spokojen/a spíše spokojen/a nedokážu se rozhodnout spíše nespokojen/a

Děčín - Železniční přejezd na Litoměřické ulici bude zcela uzavřen od pátku 9. říj-
na od 18 hodin. Od tohoto okamžiku tedy nebude možné projet ani ze Starého Měs-
ta do Křešic ani v opačném směru. Ke zprovoznění přejezdu a obnovení dopravy by 
pak mělo dojít dne 18. října, a to nejdéle do 22:00 nebo ihned po ukončení prací. 

Letná - Dům dětí a mládeže na Letné má 
ještě volná místa v kroužku keramiky, vý-
tvarné výchovy (1. -5. třída), Aerobicu, Ky-
tary (od 10 let) a Plastikový modelář (od 9 
let). Bližší informace naleznete na interne-
tových stránkách www.ddm-letna.cz nebo 
na telefonním čísle 412 537 127.       (ala)

DDM na Letné má 
ještě volná místa

Úspěch ve sběru tetrapaků
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„Výsledkem je zábavné putování, kte-
ré zámek představuje jako živé sídlo, ve 
kterém bydleli skuteční lidé. Žáci se na-
příklad během prohlídky dozví, co rády 
mlsaly hraběcí děti, ale také, že narodit se 
do šlechtické rodiny nebyla taková zába-
va, jak by se na první pohled mohlo zdát. 
Na zámecké děti totiž čekala spousta po-
vinností,“ říká ředitelka zámku Ing. Iveta 
Krupičková.

Školní program má dvě varianty, pro 
první a druhý stupeň. Obě jsou rozděleny 
na	 tři	 části	 –	 školní	 přípravu,	 samotnou	
prohlídku a zpětnou vazbu. „Verze pro 
první stupeň je spíše hravá, pro žáky dru-
hého stupně je již připravena řada úkolů,“ 
vysvětluje Krupičková. Cílem prohlídky 
ovšem není nikoho zkoušet, nýbrž zpro-
středkovat žákům přitažlivý zážitek ze za-
jímavého objektu a jeho historie.

„Naším přáním je, aby se na školních 
prohlídkách vystřídaly všechny děti z Dě-
čína i okolních škol. Považujeme ze velmi 
důležité, aby se se zámkem, coby nejvý-
znamnější místní památkou, seznámily 
co nejpřístupnější formou a vytvořily si 
k němu příznivý vztah. I proto nabízíme 

tyto speciální prohlídky za mimořádně 
sníženou cenu 20 Kč.“

Přihlášku na školní program Poznáváme 
děčínský zámek najdete na internetových 
stránkách www.zamekdecin.cz. Případné 
dotazy na tel 412 518 905 ráda zodpoví sl. 
Tůmová.    (zámek)

Děti poznávají historii zámku 

Bělá - Mateřské centrum Bělásek ruší 
soutěž MISSIS Děčín 2009. 

„Vzhledem k malému počtu přihlášených 
maminek musíme letošní ročník soutěže 
zrušit,“ řekla Hanka Pacinová, ředitelka 
Mateřského centra Bělásek. V loňském 
ročníku soutěže plnily maminky s dětmi 
tři úkoly. Při volné disciplíně si vylosovaly 
druh sportu, který na jevišti předváděly, 
proběhla promenáda v šatech a nakonec 
malý rozhovor. Uzávěrka přihlášek do le-
tošní soutěže byla 7. září.      (smk)

Soutěž o maminku 
roku 2009 

se bohužel ruší

Děčín - Školní program, který na děčínském zámku s úspěchem funguje již třetím 
rokem, vznikl na základě spolupráce historiků z občanského sdružení Iniciativa pro 
děčínský zámek s místními pedagogy, zejména ze ZŠ Kamenická.

 (foto: Zámek Děčín)

Děti předškolního věku si mohou každý 
den dopoledne pohrát ve velké herně Mateř-
ského centra Bělásek a zapojit se i do dalších 
zájmových činností, které centrum nabízí. 
Maminky ale soutěžit mezi sebou nechtějí. 
Centrum muselo pro nezájem zrušit soutěž 
Missis 2009.  (foto: Jakub Grill, student druhého ročníku 

oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín)

Děčín - Na důvod oslav, program oslav 
a o budoucnosti gymnázia jsem se ptala 
ředitele Mgr. Václava Lešanovského.

O víkendu proběhly oslavy založení 
gymnázia, mohl byste krátce shrnout dů-
vody k těmto oslavám?

Gymnázium Děčín je jednou z nejstarších 
vzdělávací institucí v Děčíně, patří určitě k 
nejstarším v kraji. Budova byla postave-
na v r. 1871, nejdříve zde sídlila obecná a 
měšťanská škola jak chlapecká, tak i dívčí. 
Od r. 1899 je v ní umístěno reálné a vyšší 
gymnázium. V té době to bylo gymnázium 
německé, jinak tomu v té době ani nemoh-
lo být. Německé byly ostatně i všechny dal-
ší střední školy v Děčíně. Hlavní důvod k 
oslavám spočívá tedy především v respek-
tování a vzpomenutí těchto historických 
souvislostí za účasti absolventů školy. Vzá-
jemná setkávání jsou v tomto případě asi 
to nejcennější. Máme pochopitelně dobrý 
pocit z účasti absolventů školy při této pří-
ležitosti. 

Program oslav byl nabitý, mám dojem, 
že vlastně oslavy víkendem pouze vyvr-
cholily, probíhaly připomínkové akce i v 
jiných termínech a jaké?

Je pravda, že příprava oslav probíhala již 
od ledna 2009, ale stěžejní události se usku-
tečnily v pátek 18. 9. a v sobotu 19. 9. 2009.

Kdo byl hlavním tvůrcem oslav?
Na začátku se sešel přípravný výbor oslav, 

který tvořilo šest pedagogů školy a zástup-
ce studentů. Každý z nás měl svěřen určitý 
úsek, který připravoval vedle svých běžných 
povinností. V posledních měsících jsme se 
scházeli pravidelně dvakrát měsíčně, v zá-
věru pak jednou týdně. 

Zodpovědnost za vše, co se ve škole děje, 
nese vždy ředitel. Nejinak tomu je i v tomto 
případě, i když mi to kolegové svým přístu-
pem velmi ulehčili.

Co se Vám líbilo nejvíc a co se podle Vás 
nejvíc líbilo účastníkům?

Se svými kolegy jsme se shodli na tom, 
že nás nejvíce překvapili studenti, kteří pro 
oba dny oslav připravili tzv. „dílny“ pod ná-
zvem Studenti studentům.  Jednalo se o 17 
druhů různých zájmových činností, jejichž 
předvedení a hlavně vyzkoušení nabídli 
studenti-učitelé spolužákům i absolven-
tům.

Účastníkům se zcela jednoznačně nejvíce 
líbila zrekonstruovaná budova školy, mlu-
vili o tom, že by se do ní velmi rádi znovu 
vrátili a že těm dnešním studentům závidí.

Překvapilo nebo potěšilo Vás něco?
Potěšil mě zájem primátora města Vladi-

slava Rašky, který nejenom přijal pozvání 
na zahájení oslav, ale absolvoval s námi i 
průvod městem.  Zodpovědně se k našim 
oslavám postavilo i počasí, které nám so-
botní den velmi zpříjemnilo. Nemohu ne-
použít oblíbené: štěstí přeje připraveným.

Jaké má gymnázium plány do budouc-
na?

Z pohledu dokončení rekonstrukce ob-
jektu školy nám zbývá vybudování hřiště 
pro tělesnou výchovu na školním dvoře. 
Od studentů bych se rád dočkal slušného 
zacházení s velmi pěkně opraveným objek-
tem školy, přál bych jim i sobě, aby kromě 
studijních povinností našli prostor pro 
svou zájmovou činnost v jakékoli oblasti. 
Student by neměl být jen nositelem dob-
rých či průměrných známek. 

Děkuji za rozhovor a přeji gymnáziu 
spoustu dalších úspěšných let. 

     (Markéta Lakomá)

Děčínské gymnázium slavilo
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„Soutěž se díky své každoroční periodicitě, 
celostátnímu záběru a vydávání aktuálního 
sborníku oceněných prací stala ceněným 
prubířským kamenem na poli mladé poezie. 
Řada autorů, kteří se v minulých ročnících 
dostali na stupně vítězů, úspěšně publikuje, 
případně i vydává básnické sbírky. Za všech-
ny bych jmenoval Kateřinu Rudčenkovou, 

Viki Shocka, Lenku Juráčkovou, či Dana 
Jedličku,“ přibližuje soutěž ředitel knihovny 
Ladislav Zoubek. 

Soutěž si klade za cíl především objevovat 
nové básnické talenty a připomenout tak 
významného děčínského básníka a esejistu 
Vladimíra Vokolka.

Účastníci budou tradičně rozdělení do 
třech	věkových	kategorií	–	od	15	do	18	 let,	
od 19 do 24 let a od 25 do 35 let. Soutěžní 
příspěvky mohou mít rozsah maximálně de-
set textových stran, které musí být poslané ve 
třech vyhotoveních. Vše se zasílá na adresu 
knihovny: Městská knihovna Děčín, ředitel 
Mgr. Ladislav Zoubek, Raisova 3, 406 55 Dě-

čín IV. Obálka musí být nadepsaná značkou 
„LCVV 2009“.

„Své jméno, příjmení, datum narození, 
trvalé bydliště, školu nebo zaměstnání by 
měli soutěžící napsat na zvláštní papír, který 
samostatně vloží do obálky k zaslaným pří-
spěvkům. Dále připíší souhlas se zařazením 
osobních údajů do databáze soutěžících a s 
případným zveřejněním soutěžního textu. 
Bez těchto údajů nemohou být příspěvky 
zařazené do soutěže. Soutěž je anonymní, 
proto se osobní údaje nepíší na listy společně 
s příspěvky,“ upozorňuje ředitel knihovny, 
který soutěžní texty přijímá nejpozději 27. 
října. Následně je bude hodnotit porota. 

Slavnostní vyhlášení se odehraje v prosinci, 
kam budou pozvaní všichni přihlášení sou-
těžící. V každé kategorii se rozdají tři ceny. 

Informace na www.dcknihovna.cz.         (ala)

Vokolkova cena opět láká mladé básníky 
z celé republiky

Během ní se také pracoviště sociálních 
služeb na různých místech České republiky 
otevřou pro veřejnost a lidé se budou moci 
osobně seznámit s tím, co sociální služby 
nabízejí. Budou se moci sami přesvědčit o 
kvalitě sociálních služeb a faktu, že se daná 
oblast dotýká každého z nás a že tyto služby 
pomáhají zachovávat lidskou důstojnost a 
soběstačnost. 

Během tohoto týdne pořádají neziskové 
organizace Dny otevřených dveří. 

Navštívit můžete ve dnech:
5. 10. 2009
- MC Rákosníček, o.s., U Olovárny 1262, 

Děčín	1,	9:00	–	17:00
- Romské sdružení „INDIGO DĚČÍN“, 

ZŠ Děčín 32 Boletice, Nízkoprahové  cen-

trum	 dětí	 a	 mládeže	 Kamarád,	 14:00	 –	
17:00

6. 10. 2009 
- Agenturu osobní asistenční služby, o.s., 

Teplická 25, Děčín 4,  8:30 -16:30 
7. 10. 2009
- Agenturu „Naděje“, o.s., U Tvrze 

1443/21,	Děčín	6,	9:00	–	15:00	
- Centrum pro zdravotně postižené Ús-

teckého kraje, o.s., 28. října 29, Děčín 1,            
8:00 -15:00 
-	 Svaz	 tělesně	 postižených	 v	 ČR,	 o.s.	 –	

půjčovna kompenzačních pomůcek, Lito-
měřická	135/36,	Děčín	3,	9:00	–	15:00	

- Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, ZO Děčín, Litoměřická 35 (bývalý klub 
důchodců),	10:00	–	12:00,	14:00	–	17:00	

- Centrum sociálních služeb, Domino 

Děčín, Spojenců 214, Děčín XXXII,  8:00 
-11:00,	12:00	–	17:00	

- Centrum sociálních služeb, Děčínské 
doléčovací centrum, Fügnerova 665/18,  
Děčín 1, 10:00 -14:30 

- Asociaci vozíčkářů a zdravotně a 
mentálně postižených Děčín, Dvořákova 
1331/20,	Děčín	2,	8:00	–	16:00	

- Život na hraně, o.s., Thommayerova 3, 
Děčín 1, 14:00 -19:00 

- o.s. Křesťanské společenství Jonáš, Bře-
zová 394, Děčín 3, 7:00 -17:00 

- Mateřské centrum Bělásek, ZŠ Vojano-
va,	9:00	–	17:00	

- Občanské sdružení Jurta, Pěší 9, Děčín 
33,	9:00	–	15:00	

- Agenturu Osmý den, Sládkova 8, Děčín 
2,	9:00	–	15:00	

10. 10. 2009
- Oblastní charitu Česká Kamenice, Tyr-

šova 350, Česká Kamenice     (mm)

Pozor v pondělí začíná týden sociálních služeb

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J R D se zahradou v Dě-
číně III-ul. K ladenská, 2x 2+1.
C E NA 4 mil. K č + provize

PR ODE J R D s garáží České
Kamenici, okr. Děčín.
C E NA 600 000 Kč + provize

PR ODE J R D se zahradou v P ro-
setíně u Dobkovic, okr. Děčín.
CE NA 1,55 mil. Kč + provize

PR ODE J podsklepeného R D
s garáží v Kr. Lípě, okr. Děčín.
CE NA 999 000 Kč + provize

PR ODE J zahrady s chatkou
v Děčíně X-Bělá.
C E NA 90 000 Kč + provize

PRODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXII-ul. Hraniční.
C ENA 1,995 mil. K č + provize

PRODE J pozemku v centru
města Děčín IV-Podmokly.
CE NA 4,95 mil. K č + provize

PR ODE J domu s byty v Děčíně
VIII-ul. Teplická.
CE NA 1,59 mil. K č + provize

PRODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
CE NA 2,80 mil. K č + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně III-ul. Žerotínova.
CE NA 750 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně II-ul. Kamenická.
CE NA 980 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CE NA 790 000 Kč + provize

PRODE J zahrady s chatou
v Děčíně II-ul. Kamenická.
CE NA 270 000 Kč + provize

PR ODE J garáže v Děčíně II-ul.
Lužická, napojena na elektřinu.
CE NA 75 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prosto-
ru v Děčíně IV-ul. Tržní.
C ENA 15 000 Kč/měs . + provize

Krásné dny babího léta přilákaly do zámeckého parku na Mariánské louce stovky oby-
vatel Děčína.         (foto: Zámek Děčín)

Děčín - Město Děčín se připojilo k ojedinělé akci, která se koná letos úplně poprvé. 
Probíhá v týdnu  5. - 11. října vyhlásila ji Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR.

Děčín - Soutěž určená mladým lidem, kteří se věnují poezii, otevírá svůj 13. ročník. 
Letošní „Literární cena Vladimíra Vokolka 2009“ má uzávěrku již tento měsíc a tra-
dičně ji vyhlašuje děčínská knihovna spolu s městem Děčín. 

Ústí nad Labem - Pozitivní náladu návštěv-
níků Veletrhu sociálních služeb v Ústí nad La-
bem naladěnou příjemným počasím babího 
léta podpořila i děčínská Slunečnice, o.s. V 
rámci Týdne pro duševní zdraví tam spolu s 
dalšími organizacemi vystavovala výrobky ze 
své ergoterapeutické dílny a seznamovala ve-
řejnost se službami centra Cesta do světa pro 
mladé a dospělé lidi s mentálním postižením. 
Součástí výstavního stánku byla i nabídka 
Chráněné grafické dílny a Sociální firmy.  Za-
tím co se centrum Cesta do světa zaměřuje 
na nácvik samostatnosti u lidí s postižením, 
dvě další zmíněné sekce Slunečnice jim nabízí 
přímý pracovní poměr.

„Jsme rádi, že Týden duševního zdraví 
upozorňuje na různé možnosti podpory lidí 
s postižením. Těší nás každé další prolomení 
bariér mezi uměle vytvořenými světy a každý 
další člověk, který se rozhodl navzdory těž-
kostem žít svůj vlastní život,“ dokresluje smysl 
akce Ivana Fryčková z centra Cesta do světa. 

Slunečnice v týdnu 
pro duševní zdraví

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M STSKÉ DIVADLO D ÍN

VELKÉ PODMOŘSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 3D
2009 / 81 min. / VB / premiéra / p ístupno / dabing  
100,- K

G.I. JOE
2009 / 118 min. / USA / premiéra / p ístupno / dabing 
70,- K

/ muka i, Turnov/
Pohádka, ve které se umn  poda ilo spojit t i známé texty: o Smolí kovi, o ervené 
Karkulce a o Perníkové chaloupce. Všechny postavy z t chto známých pohádek žiji 
totiž v jednom lese, a proto… Vhodné pro d ti od 3 let. Vstupné: 50,- K . 

NED LE 4.10. | 15.00 HOD.

ZA KAŽDÝM ROHEM JESKYŇKA

Den senior  tentokrát obohatí soubor T etí v k p i M stské knihovn  v Lounech. 
Jeho lenky budou nejen váženými hosty ve era, ale rovn ž zahrají svou hru V era 
se mi zdálo, s níž letos v lét  hostovaly na Jiráskov  Hronov . Humor, nadsázka, 
osobitost – t i pojmy, na které se m žete vedle p íjemných dam rovn ž t šit. Vstup 
pro seniory zdarma (nutno vyzvednout si volnou vstupenku); ostatní 80,- K .

NED LE 4.10. | 19.00 HOD.

DEN SENIORŮ

KLETBA MĚSÍČNÍHO ÚDOLÍ
2008 / 102 min. / VB, FR, M /, premiéra / p ístupno  
dabing / 70,- K

6. - 7.10. 
18.00 h

8.10. 
17.30 h

9. - 11.10. 
15.30 h

8.10. 
20.00 h

9.10. 
17.30 a 20.00 h

9.10. /22.00/ 
ZNOUZECTNOST
Plze ská punková kapela.
P edprodej 60,- K  / 80,- na míst
 

Setkání s vynikajícími absolventy  pražské HAMU. Program tane ních vystoupení: 
TANGO CHAMELEON, FUGA, LOS SUEÑ OS a  FRAMES. Tan í Šárka Bo ková, 
Jaroslav Ondruš, Pavlína erví ková, Lucie Janí ková, Milan Odstr il, Michal 
Vaší ek a um lci baletu ND Praha Magda Mat jková a Mattia Mantellato.

ÚTERÝ 6.10. | 19.00 HOD. | „DaneC 09 “ M STSKÉ DIVADLO D ÍN

TANEC Z HAMU 

Daniela Sou ková j.h. – housle, Alžb ta Vl ková – violoncello, Jana Holmanová 
– klavír. Komorní t leso, které už 14 let úsp šn  reprezentuje doma i v zahrani í 
vysokou interpreta ní úrove , za adilo do programu krom  W. A. Mozarta rovn ž 
díla B. Martin  a F. Mendelssohna-Bartholdyho, jejichž výro í si letos p ipomíná 
celý hudební sv t. Sponzor abonentního cyklu: Valdemar Grešík – Natura s.r.o. 
Vstupné: 90, 100,- K . 

ST EDA 7.10. | K

ARTEMISS TRIO
1.KONCERT ABONENTNÍHO CYKLU KPH 2009-2010 

16.10. /22.00/ 
THE CHARLIE STRAIGHT + 
THE ROADS
P ij te si poslechnout britský zvuk. 
Uvidíte koncert s velkým nasazením. 
P edprodej 80,- K  / 130,- K  na míst  
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V řádkové inzerci nelze zveřejňovat pod-
nikatelskou inzerci. Taková bude otištěna 
bez kontaktu na inzerenta, který redakce ne-
sděluje. Máte-li zájem o podnikatelskou in-
zerci, kontaktujte naše obchodní oddělení. 

Děkujeme za pochopení.                (redakce)

Sdělení

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

38letý prý pohledný muž 178/71 snad sym-
paťák z.Děčína. Rád pozná pohlednou intel. 
ženu z Děčína do 45 let. Jen vážně. 
T: 605 050 800 

Hledám práci jako admin. pracovník, ekono-
mická škola, práce na PC, ŘP sk. B, jazyk.zna-
losti základní. Nabízím spolehlivost, komuni-
kativnost, slušné vystupování. T: 776 579 536  

AUTO-MOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Městská policie Děčín

Policie ČR

Prodám zahradu s velkou chatou v os. vlast. 
Pitná voda, el. 220/380V. U Ludvíkovic – 
Folknářů. Cena 300.000 Kč. T: 776 157 815 

Dne 27. 9. 2009 oznámil ob-
čan, že v DC 3 v ul. Rakovnická 
právě parkuje černé vozidlo, 

které najelo do jiného zaparkovaného vo-
zidla. Podle oznamovatele to vypadá, že se 
řidič snaží z místa ujet. Na místo byla vy-
slána hlídka MP, která zadržela řidiče vozu. 
Jednalo se o Michala M., *1974 z DC, který 
pod vlivem alkoholu naboural do dvou za-
parkovaných vozidel. 

Dne 25. 9. 2009 oznámil občan, že v DC 4 
v ul. Prokopa Holého se pere několik lidí. Na 
místo byly ihned vyslány hlídky MP a záro-
veň byla vyrozuměna PČR. Hlídka MP zklid-
nila vzniklou situaci, zpacifikovala útočníky 
a poskytla první pomoc zraněnému muži, 
který po bitce zůstal ležet na zemi. 

Dne 24. 9. 2009 oznámil občan, že v DC 4 v 
parku je parta mladých, která tam „dělá bor-
del.“ Na místo byla vyslána hlídka MP, kte-
rá zde přistihla Aleše K., *1984 z DC, Alici 
K., *1971 z DC, Pavla H., *1988 z DC, Petra 
J., *1978 z Benešova nad Ploučnicí a Pavla 
Č., *1976 z DC. Protože požívali alkohol a 
porušili tak vyhlášku města, vyřešila hlídka 
přestupky uložením blokových pokut.

Dne 23.9.2009 ve 20.55 hod. zastavila hlíd-
ka MP v DC 4 cyklistu, který jel na neosvět-
leném kole v jednosměrné ulici v protismě-
ru. Jednalo se o Jaroslava K., *1988 z DC. 
Hlídka provedla u cyklisty dechovou zkouš-
ku, která ukázala 0.88 promile. Zjištěný pře-
stupek byl předán k dořešení příslušnému 
správnímu orgánu.

Zloděj se na místo činu 
vrátil 

Finanční tíseň dovedla pět-
advacetiletého muže z Děčína ke kriminál-
nímu způsobu života. Zhruba v polovině 
srpna vykradl půdní prostory jedné místní 
firmy, kam vlezl střešním vikýřem. Tehdy 
tam ukradl elektrické nářadí. Na místo činu 
a stejným způsobem se však minulý týden 
vrátil a tentokrát si vzal různé měděné ka-
bely. „Část kradených věcí rozprodal v Ústí 
nad Labem a něco odevzdal do sběrných 
surovin,“ podotkl vyšetřovatel, který pěta-
dvacetiletému muži předal usnesení o za-
hájení trestního stíhání. K tomu dále uvedl, 
že majitel firmy vyčíslil škodu na necelých 
čtyřicet tisíc korun. Za krádež vloupáním 
hrozí pachateli až tříletý nepodmíněný 
trest.

Dealera pervitinu odvezli do vězení 
Kriminalisté předali usnesení o zahájení 

trestního stíhání pro trestný čin nedovo-
lená výroba a držení omamných a psy-
chotropních látek a jedů jednatřicetiletému 
muži z Děčína. Ten v průběhu letošního 
roku ve svém bydlišti vyráběl psychotropní 
látku pervitin, kterou sám užíval a v několi-
ka případech i prodával jiným osobám. Za 
to mu v případě odsouzení hrozí až pětileté 
vězení, do kterého měl už počátkem měsíce 
nastoupit pro jinou trestnou činnost.

Nabízím k pronájmu třípokojový byt s pří-
slušenstvím. Byt je I. kategorie s etážovým 
vytápěním v cihlovém domě s plast. okny na 
Teplické ulici. Pronájem od 1. 12. 2009. Pro-
hlídky možné po telefonické domluvě ihned. 
T: 603 842 563, 603 530 604 

Pronajmu 2+1 v DC Staré Město, kompl. za-
řízený - pračka, myčka, lednice, mikr.trouba, 
nová kuch. linka, kož. sedačka, vest. skříně. 
Pěkné prostředí. T: 725 569 684 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt o kapacitě cca 
1.000 míst k ubyt., rekr. zaz., platba z tržeb, 
Děčín. SMS: 732 555 062 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Prodám Renault Clio 1.2 r.v. 91. s kataly-
zátorem, centrál. okna, v el., najeto 132.000 
km. Super stav. STK do 2010. Cena 10.000 
Kč. T: 605 964 311 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pro potřebnou maminku s 3letou holčičkou 
koupím podzimní a zimní věci velikosti 108. 
Jen SMS. Děkuji. SMS: 603 490 093 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

OSTATNÍ
NABÍDKA, SDĚLENÍ

SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT
Prodám zelený roztahovák ve tvaru trojúhel-
níku i s gumičkou. Cena 40 Kč. 
T: 607 221 853 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Muž 55 let hledá moderní (atraktivní obléká-
ní, líčení) plnoštíhlou i silnější ženu k diskrét-
nímu nezávaznému vztahu i netradičnímu. 
Mám 1 přání. Sdělím. T: 737 379 989SPORT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

 KouPím KaPesNí HodiNKy 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

® www.duna-dc.cz

DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV
tel.: , e-mail:
mobil: nebo

412 530 255 reality@duna-dc.cz

604 275 324 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:
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Prodej vinárny a restaurace se spoleèenským sálem
„Táborský vrch“ nacházející se v okrajové èásti mìsta
Benešov n./Pl. Pøístup k objektu po zpevnìné komunikaci,
nádherný výhled namìsto.
CENA : 5.000.000 Kè + provize

Pronájem sklepních prostor o výmìøe 160 m na pìší zónì
ul. Prokopa Holého v Dìèínì 4. Vhodné pro restauraci, klub,
bar. Nutná investice, která bude zèásti umoøována sní�ením
nájemného.
CENA : 40.000 Kè/mìs. + provize

2

Prodej øadového bytového domu s luxusním nebytovým pro-
storem v pøízemí o výmìøe 145 m², 5 bytových jednotek.
Dùm se nachází v centru Dìèína 1.
CENA : 8.750.000 Kè + provize

Pronájem zrekonstruovaných kanceláøských prostor na Teplické ul. v
Dìèínì 4 - 3 kanceláøe o velikosti 6x3,5m (nájemné 1 kanceláø
5.000 Kè/mìs. vè.energií), 3 kanceláøe o velikosti 3x4m (nájemné
1 kanceláø 3.000 Kè/mìs. vè.energií). Okna smìøují do klidové zóny,
parkovištì je k dispozici.
CENA : 3.000 Kè/mìs. vè. energií + provize
CENA : 5.000,-Kè/mìs. vè. energií + provize

Uzavøený areál staveb pro výrobní a skladové vyu�ití s výmìrou
4.310m v obci Èeská Kamenice. Èást administrativní-zast.plocha cel-
kem 685m , obest. prostor 2.015m , èást skladová-zast.plocha celkem
5.120m , obest. prostor 22.629m . Rampa, kotelna, gará�e pro nákl.-
vozidla, zpevnìné plochy, oplocení areálu.
CENA : 8.000.000 Kè + provize

2

2 3

2 3

Prodej pùdních prostor pro výstavbu bytu v centru Dìèína, pìší
zóna ul. Prokopa Holého, o výmìøe 196 m . Všechny sítì vy-
vedeny na pùdu. Støešní krytina vè. konstrukce bez závad.
CENA : 1.162.280 Kè + provize

2

Prodej výrobního areálu SCA-LOVOBAL v Dìèínì St. Mìsto na-
proti Kauflandu. Souèástí areálu je výrobní budova, gará�e a
drobné stavby, celková výmìra 7.000m , kompletní in�. sítì.
CENA: 15.400.000 Kè + provize

2

Prodej RD 3+1 v Mlazicích, k.ú. Mìlník. Dùm je napojen na veø.vodo-
vod,el. sí�,dálkové vytápìní; mo�né napojení na veø.kanalizaci a zemní
plyn z hl.komunikace. Èásteènì podsklepený pøízemní objekt se sedlo-
vou støechou. Soc.zaøízení chybí. Na zahradì kopaná studna, suchéWC,
ovocné døeviny. Mo�né vyu�ití jako chalupa, v docházkové vzdálenosti
slepé rameno Labe vhodné k rybolovu.
CENA: 1.400.000 Kè + provize

Prodej motelu le�ícího u frekventované silnice 3km od Èeské Lípy
za obcí Sosnová. Vedle motelu je èerp. stanice, v blízkosti auto-
drom Sosnová. V souèasnosti se motel vyu�ívá jako ubytovna o
celkové kapacitì 52 lù�ek (2-4 lù�k. pokoje vè. soc. zaø. a kou-
pelny). �ádaná lokalita.
CENA: 12.900.000 Kè + provize

tel.: • mobil: •412 530 255 604 275 324 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

Prodej stavebního pozemku v lokalitì Krásný Studenec o
výmìøe 1.528 m². In�. sítì v blízkosti pozemku, nádher-
ný výhled, �ádaná lokalita.
CENA: 660,- Kè/m + provize2

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ
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Prodej zahrady se zahradní chatkou v lokalitì Dìèín - Let-
ná, Podìbradská ul., o výmìøe 645m . Pøívod pitné vody,
na zahradì ovocné stromy. Krásný výhled, klidnémísto.
CENA: 270.000 Kè + provize

2

Prodej objektu pro trvalé bydlení nebo rekreaci v nádherné krajinì Jizer-
ských hor, polosamota v Luèanech n/Nisou. Zast. plocha 113m , pøilehlý
pozemek s rybníkem 2.011m . V pøízemí 2 lo�nice, dìtský pokoj, hala s
kuchyò.linkou a krbem, pøedsíò, WC, koupelna. V poschodí 2 lo�nice, WC,
pøedsíò. Vytápìní ÚT, kotel na tuhá paliva, elektrokotel. Studna - 2 hlubin.-
vrty, kanalizace do septiku. Kolaudace v roce 1986. Vybavení v cenì.
CENA : 2.200.000 Kè + provize

2

2

Pronájem prostor novostavby Tyršova ul. ve 2.NP o dvou místnostech a plo-
še 55m a v 1.NP o ploše 40m +WC, sprcha,kuchyòka s mikr.troubou,spo-
rákem,myèkou a lednièkou,klimatizace,kabel.vývody pro PC a elektro v
podlaze,videotelefon,zabudovaný trezor,vlastní mìøení energií. Luxusní pro-
story s nadstandardním vybavením. Vhodné pro kanceláøe nebo prodejnu.
CENA: 2.NP 14.000 Kè/mìs. + slu�by + provize
CENA: 1.NP 18.000 Kè/mìs. + slu�by + provize

2 2

Prodej rekreaèní chatky v obci Stará Oleška u Huntíøova na území
Èesko-Saského Švýcarska v krásném prostøedí lesù, luk a rybníkù.
Podezdívka chaty kamenná, stavba døevìná, nový plot, suché
WC, zavedena elektrika a voda, topení na tuhá paliva. Stavba stojí
v mírné stráni, pozemek cca 600m². Nutné opravy. Krajina stvoøe-
ná pro pìší turistiku, cykloturistiku, koupání, houbaøení a sport.ry-
baøení. V tìsné blízkosti kemp, restaurace, Olešský rybník.
CENA: 300.000 Kè + provize

Prodej novostavby dvoupodla�ního RD o zast. ploše 130m v ul.
J.z Podìbrad, k.ú. Václavov. Dokonèena hrubá stavba vè. zastøe-
šení, 80% omítek, vodoinstalace a elektroinstalace. Chybí tope-
ní, podlahy, 20% omítek, fasáda a terénní úpravy. V 1.NP-
zádveøí, koupelna, 2 pokoje, kuchyò, ve 2.NP- komora, 2 lo�ni-
ce, koupelna, balkón, v 1.PP- dvojgará�.
CENA3.500.000 Kè + provize

2

Prodej dvou objektù v labském údolí mezi ÚL a DC. Zastavìná plocha
333m a 651m vè. pøilehlé zahrady o výmìøe 4.553m . Menší-
dvoupodl.objekt- kompletnì zrekonstruován na kanceláøe spoleènosti. Dru-
hý obj., pùvodnì letní zámeèek, v souèasné dobì vyu�íván jako ubytovna a
sklad. prostor. Objekty jsou oploceny vè. zabezp. zaøízení a zpevnìné par-
kovací plochy.Mezi objekty spojovací sloupová hala. SLEVA!
CENA: 6.800.000 Kè + provize

2 2 2

PronajMu byT 3+1 v DC 2 
po celkové rekonstrukci, krásný, slunný, 

zahrada, klep. Nájem 5.000 Kč + 3 kauce. 
T: 724 961 332 

Koupím přepravku pro kočku. T: 737 360 256 

ProDáM lešTěný nábyTek. 
Obývací stěnu cena 500 Kč, rozkládací 

jídelní stůl se 6 židlemi, cena 500 Kč, 3 šatní 
skříně po 200 Kč, peřiňáky po 150 Kč. 

T: 736 718 500 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Prodám mrazák 50l, cena dohodou. 
T: 732 400 546

ProDáM kvaliTní hlínu 
a kravskou mrvu. Doprava zajištěna. 

T: 731 165 121 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

TráPí váS naDváha? 
Šaty Vám nejsou? Zhubněte s radostí! 

...podnikatelská inzerce 

ProDáM bar + barové žiDle. 
Stav výborný. Cena 4.000 Kč komplet! 

T: 604 735 451

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT
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Hokej - Děčínští hokejisté představili v 
utkání s Českou Lípou novou posilu. Tou 
je obránce Jan Jaroměřský, který patřil v 
loňském	play	–	off	ke	klíčovým	obráncům	
soupeře Děčína HC Trutnov. Ve vyřazo-
vacích bojích si tento jednadvacetiletý 
obránce připsal 4 body za 2 branky a 2 asi-
stence, k tomu přidal 23 bodů ze základní 
části ve 33 utkáních a navíc 14 startů v 1. 
lize za HC Vrchlabí.    (vz, sv)

Děčínští 
hokejisté mají 

další posilu

Přípravné utkání na soupeřově palubovce 
prohráli o 7 bodů, takže měli v sobotu večer 
svému sokovi co vracet a odplata se nakonec 
vydařila na jedničku.

Děčínský celek začal utkání se základní 
sestavou Hatcher, Alič, Fenderson a Jakub 
a Pavel Houškové. Úvodní koš utkání sice 
obstarali	 hosté	 –	 0:2,	 ale	 domácí	 vzal	 brzy	
otěže zápasu do svých rukou a ve 4. minutě 
po koši Hatchera vedl 7:4, na což hostující 
lodivod reagoval oddechovým časem. O 3 
minuty později zvyšoval Fenderson čtyřmi 
body v řadě děčínské vedení již na 16:9. Skó-
re úvodního dějství uzavřel košem s faulem 
Pištěcký	–	19:11.

Během dvou minut 2. čtvtiny se hostům 

pěti body v řadě povedlo snížit na 19:16, to 
se však děčínským hráčům pranic nelíbilo a 
čtyřmi trojkami v řadě v rozmezí necelých 
dvou minut navýšili náskok již na 31:18. 
V minutě 19. předvedl dvě pěkné a efektní 
smeče Pavel Houška, při té druhé byl ještě 
faulován a následný trestný hod s přehle-
dem proměnil a upravoval průběžný stav 
na 45:27. Po 20 minutách svítil na světelné 
tabuli stav 50:30 pro Děčín.

Ve 3. čtvrtině se domácímu celku stále da-
řilo	navyšovat	svůj	náskok	–	ve	24.	minutě	
to bylo po koši Jakuba Houšky 56:32 a o tři 
minuty později zvyšoval Balík trojkou na 
rozdíl	27	bodů	–	65:38.	Po	třech	čtvrtinách	
měl	Děčín	luxusní	náskok	29	bodů	–	74:45.

Na začátku závěrečného dějství prokázal 
Pavel Houška další smečí, že v utkání měl 
opravdu „letecký den“, když předvedl něko-
lik	efektních	smečí	a	krásných	bloků	–	touto	
smečí upravoval průběžný stav na 76:49. 
Týmu Weissenfelsu se ale postupem času 
dařilo ukrajovat z děčínského náskok bodík 
po bodíku a v minutě 25. vedli domácí již 
„jen“	o	16	bodů	–	79:63,	na	což	domácí	tre-
nér Pavel Budínský zareagoval time-outem. 
Zbytek střetnutí se nesl ve vyrovnaném du-
chu a tečku za utkáním udělal svým košem 
Fohler a zajistil Děčínu vítězství 90:72, čímž 
se našemu celku kvalitně vydařila generálka 
na ligovou soutěž a zároveň odveta za sed-
mibodovou porážku v Německu.

Střelci Děčína: Houška P. 25, Fenderson 17, 
Hatcher 10, Alič 9, Andrej 7, Balík, Pištěcký 
a Houška J. po 7, Soukup a Fohler po 2.   (bk)

Děčín si v generálce na ligu poradil 
s účastníkem bundesligy

Fotbal - Po šesti kolech se dostal do čela 
děčínský Union, který dokázal v dramatic-
kém utkání těsně zvítězit ve Velkém Šeno-
vě. 

Jeho pronásledovatelé, Malšovice a Dolní 
Poustevna,  kteří hráli též na hřištích sou-
peřů pouze remizovali, a shodou okolností 
stejným skórem 3:3. Malšovice získaly bod v 
Mikulášovicích a Dolní Poustevna v Krásné 
Lípě. A do třetice tímto výsledkem skončilo 
i utkání v Horním Podluží, kde celkem pře-
kvapivě získali cenný bod fotbalisté Velké 
Bukoviny. Další smírný výsledek se zrodil v 
Boleticích, kde domácí získali alespoň bod až 
zlepšeným výkonem ve druhé části utkání, 
když dotáhli dvoubrankový náskok hostují-
cího Jiříkova. Překvapení kola byl výsledek 
derby utkání v Markvarticích, kde domácí 
před pěknou návštěvou 120 diváků překvapi-
vě prohráli s Dolními Habarticemi. Šluknov 
B jel do Těchlovice s plánem získat prvé tři 
body v soutěži, ale domácí fotbalisté jim ne-
dali žádnou naději a zvítězili rozdílem třídy. 
V tomto kole se činili střelci, když nastříleli 
celkem 29 gólů, což je slušný průměr 4,142 
gólů na utkání. 

JOPA  II. třída dospělých – 6. kolo:
SK	Markvartice	–	TJ	Dolní	Habartice	0:1	

(0:0) Špaček
Čechie	Horní	Podluží	–	FK	Velká	Bukovina	

3:3	(1:1)	Čech,	Drátovník,	Peleška	–	Šponiar,	
Savčuk, Malý
FK	Český	lev	Těchlovice	–	SK	Plaston	Šluk-

nov B 3:0 (1:0) Trlica Luboš 2, Vašák, vylou-
čen: Schneider Jiří (Šluknov)
TJ	Krásná	Lípa	–	FK	Dolní	Poustevna	3:3	

(3:2)	Hroník	2,	Langr	–	Liška,	Krupiak,	Vlk,	
vyloučen: Hroník (Krásná Lípa)
Spartak	Boletice	–	Spartak	Jiříkov	2:2	(0:2)	

Rantfner,	Jindra	–	Přibyl,	Hausler
Spartak	MIKOV	Mikulášovice	–	FK	Malšo-

vice	3:3	(2:1)	Linhart,	Vítek,	Šach	–	Růžička,	
Tyl, Gáblík z PK
SK	Velký	Šenov	–	Union	Děčín	1:2	(1:0)
Skyva	–	Hanuš,	Murdych	vyloučeni:	Salač	

(Velký Šenov) a Malec (Děčín)

Nejnižší regionální fotbalová soutěž má po 
tomto kole opět nového vedoucího. Je jím 
tým Verneřic, který rozdílem třídy porazil 

poslední tým tabulky Prysk a vystřídal tím 
Bynovec. Ten pouze bezbrankově remizoval 
na hřišti Huntířova a na vedoucí celek ztrácí 
pouhý bod. Na druhou příčku tabulky se do-
stalo Rybniště, které porazilo loňského vítěze 
soutěže Dobkovice dvougólovým rozdílem. 
Staré Křečany poměrně vysoko porazily FC 
Děčín, když jim nastřílely čtyři góly. Ten 
samý počet gólů obdržela překvapivě od 
Chřibské v Bynově hrající Lokomotiva Dě-
čín. A porážka mohla být vyšší když domácí 
gólman Novák chytil tři penalty. A do třetice 
čtyři góly obdržel na svém trávníku od svého 
soka z rezervy Boletic domácí Jiřetín p.J. Ne-
dařilo se Starému Šachovu, když z Valkeřice 
přivezl pouhý bod za smírný výsledek. 

III. třída dospělých – 6. kolo:
Lokomotiva	Děčín	–	FK	Chřibská	0:4	(0:3)	

Makyš 2, Král, Stárek
FK	MULTITEX	 Huntířov	 –	 FK	 Synovec	

0:0	Löster	–	Vydra,	Houdek
Jiskra	Staré	Křečany	–	FC	Děčín	4:1	 (2:0)	

Kafka 2, Mokrý, Horák Stanislav - Kotlár
Slovan	Jiřetín	pod	Jedlovou	–	Spartak	Bole-

tice B 0:4 (0:2) Lukáš 2, Doubek, Rantfner
SK	Verneřice	–	SK	Prysk	3:0	(0:0)	Horejš,	

Brázdil, vlastní (Novák)
TJ	Valkeřice	–	Kemp	Starý	Šachov	1:1	(0:0)	

Hlaváč za hosty
Tatran	Rybniště	–	SK	Dobkovice	3:1	(3:1)	

Horák	Radek,	Devátý,	Růžička	–	Vondráček

Brankář Lokomotivy chytl tři penalty, 
přesto to na vítězství nestačilo

Diváci se ještě ani nestačili usadit do hle-
diště a děčínský brankář Michal Láníček 
musel lovit puk ze své sítě. V čase 0:24 se 
prosadil Miloš Kajer ve spolupráci s Petrem 
Derflerem a připravili tak děčínským hrá-
čům šok v podobě brzkého vedoucího gólu 
- 1:0. Poté měli hosté možnost srovnání 
skóre, když byl vyloučen domácí hráč. Je-
nomže klášterecké hráče evidentně vedoucí 
branka nabudila a tak, i když hráli oslabeni 
o jednoho hráče v poli, dokázali v čase 1:43 
znovu skórovat a opět to byl Miloš Kajer. 
Tentokráte si ho našel Václav Kotrouš z 
prostoru u mantinelu a prvně jmenovaný 
dokázal střelou zápěstím prostřelit hostu-
jícího gólmana - 2:0. Hostům se přeci jen 
podařilo snížit. V 9. minutě našel šikovný 
útočník Jaroslav Češka na modré čáře Pe-
tra Sádovského a ten nedal šanci domácí-
mu Damaškovi - 2:1. Pouhé čtyři sekundy 

před vypršením první třetiny byl faulován 
v úniku na branku Petr Hruška a rozhodčí 
nařídil trestné střílení. To ale Petr Hruška 
neproměnil, a tak se poprvé do kabin šlo 
pro hosty za méně příznivého stavu.

Klášterečtí začali ve druhém dějství úplně 
stejně, jako v tom prvním skončili. Stále 
se hnali do útoku a ve 25. minutě rozjásal 
domácí diváky ve vlastním oslabení Jiří 
Bečvář a poslal tak svůj tým do slibného 
dvoubrankového vedení.- 3:1. O minutu 
později vyslal pěknou přihrávku Miroslav 
Kuncl na Miloše Stibora, který se dostal 
do samostatného úniku, ale na Damaška 
nevyzrál. Na počátku 29. minuty narazil 
zezadu Petr Hruška domácího Hartmana a 
dostal tak větší trest 5 plus do konce utkání. 
Ideální příležitost pro Klášterec, jak zvýšit 
skóre. A když v průběhu trestu byl ještě 
vyloučen Jiří Štverák, hráli domácí plné 2 

minuty přesilovou hru 5 na 3. Děčín se ale 
ubránil nejen dvojnásobnému oslabení, ale 
i celé pět minut trvající přesilovce. Hned po 
vypršení trestu se dvakrát dostal do vylo-
žené šance Jan Havlíček, ale vždy přestřelil 
Damaškovu klec. Ke konci třetí třetiny byl 
vyloučen domácí hráč a Děčín tak měl pří-
ležitost ke snížení nepříznivého skóre, ale 
marně dobýval dobře chytajícího Damaška 
v domácí brance. 

Ve 45. minutě měl dobrou příležitost v 
přesilové hře Antonín Mouka, ale jeho stře-
la mířila nad hostující branku. V 52. minu-
tě nastřelil tyč Láníčkovy branky Ton, poté 
hned v útočném pásmu Děčína pálil od 
modré čáry Miroslav Kuncl, ale také on Da-
maška neprostřelil a po jeho střele se puku 
zmocnili Klášterečtí, kteří tak potvrdili pra-
vidlo nedáš dostaneš. Jiří Bečvář skóroval 
podruhé v tomto utkání - 4:1 a uzavřel tak 
skóre sobotního zápasu. 

Branky a přihrávky: 1. Kajer (Derfler), 
2. Kajer (Kotrouš), 25. Bečvář, 54. Bečvář 
(Buchal, Kloz) - 9. Sádovský (Češka).  (vz, sv)

O prohře Děčína rozhodl katastrofální úvod utkání

Hokej - K dalšímu ligovému utkání zajížděli děčínští hokejisté do Klášterce nad 
Ohří s nadějí na bodový zisk. Jenže s tím se museli velmi rychle rozloučit, když po 
necelých dvou minutách již prohrávali 0:2.

HC Klášterec nad Ohří - HC Děčín 4:1 (2:1, 1:0, 1:0)

Basketbal - Ve své generálce na novou ligovou sezónu přivítali děčínští basketbalis-
té soupeře z Německa, tým Weissenfelsu.

BK Děčín – Mitteldeutscher BC Weissenfels 90:72

A v pátečním utkání zvítězil JVŠ Děčín 
opět na hřišti soupeře a to v Těchlovicích. 
Dále dvoukolo vyšlo i seniorům Jílové-
ho, kteří překvapivě zvítězili Benešově a 
v osmém kole vysoko porazili na svém 
trávníku Prysk. Jediným kazem byli dva 
vyloučení a to Petr Znamínko (Bynovec) 
a Vašák (Březiny).

Staré gardy – 7. kolo:
MSK	Benešov	–	FK	 Jílové	0:2	 (0:0)	Lo-

pušan Pavel, Klepsa
SK	Prysk	–	FK	Libouchec	3:2	(3:1)	Rie-

del,	Nemlein,	Mach	–	Voslař	2
SK	Markvartice	–	FK	Malšovice	3:1	(1:0)	

Nová 2, Krumholz - Pelák
FK	Plaston	Šluknov	–	Morgani	Děčín	4:1	

(3:0) Čurgali, Bíllý, Gall z PK, Skotnica - 
Příhonský
Garda	 Rafani	 Děčín	 –	 FK	 Ludvíkovice	

4:3	 (1:1)	Holík	Petr	3,	Stružinský	–	Zna-
mínko 2, Šturm, vyloučen: Znamínko 
(Ludvíkovice)
FK	 Český	 lev	 Těchlovice	 –	 JVŠ	 Děčín	

0:11 (0:6) Havlíček 3, Choc 2, Klabeneš 2, 
Čornyj, Rangl Radek, Erneker Ivan, Zava-
dil

Staré gardy – 8. kolo:
SK	Březiny	–	JVŠ	Děčín	2:7	(1:2)	Světel-

ský,	Koliha	–	Klabeneš	2,	Choc	2,	Špringer	
Pavel, Erneker Zdeněk, Rangl Radek
FK	Ludvíkovice	–	FK	Český	lev	Těchlo-

vice 8:3 (4:1) Znamínko Petr 3, Slánský 
Libor	2,	Dittrich	2,	Šturm	–	Bečvařík	3	(1x	
z PK)
Morgani	Děčín	–	Garda	Rafani	Děčín	4:3	

(1:1) Bedan 3, Šprojcar z PK,  Moravec 2, 
Holík Petr z PK
FK	Malšovice	–	FK	Plaston	Šluknov	3:0	

kontumačně - hosté se k utkání nedosta-
vili
FK	Libouchec	–	SK	Markvartice	1:1	(1:1)	

Stzrzepek - Pomíchal
FK	Jílové	–	SK	Prysk	5:1	(2:1)	Klepsa	3,	

Kulhánek	Jiří	2	–	Zita	 	 					(kš)

Senioři Březin vedou již jen o skóre

1.	 SK	Verneřice	 3	 3	 0	 24:9	 12
2.	 Rybniště	 3	 2	 1	 16:9	 11
3.	 FK	Bynovec	 3	 2	 1	 15:8	 11
4.	 Starý	Šachov	 3	 2	 1	 9:9	 11
5.	 Staré	Křečany	 3	 1	 2	 19:13	 10
6.	 Sp.	Boletice	„B“	 3	 1	 2	 20:18	 10
7.	 SK	Dobkovice	 3	 1	 2	 14:14	 10
8.	 FC	Děčín	 3	 0	 3	 17:19	 9
9.	 Jiřetín	p./J.	 3	 0	 3	 5:9	 9
10.	 FK	Chřibská	 2	 1	 3	 17:15	 7
11.	 Loko	Děčín	 2	 0	 4	 5:22	 6
12.	 FK	Huntířov	 1	 2	 3	 13:11	 5
13.	 TJ	Valkeřice	 1	 1	 4	 6:10	 4
14.	 SK	Prysk	 0	 2	 4	 4:18	 2

FOTBAL
III. třída muži

Fotbal - Výsledky druhého a posledního podzimního dvoukola určily, že se na ve-
doucí tým Březin bodově dotáhl na ve výborné formě hrající tým JVŠ Děčín, který 
v osmém kole dokázal v přímém souboji o špičku tabulky vysoko vyhrát na hřišti 
vedoucích Březin.

1.	 JVŠ	Děčín	 7	 0	 1	 51:15	 21
2.	 SK	Březiny	 6	 1	 1	 28:18	 19
3.	 SK	Markvartice	 6	 1	 2	 21:19	 19
4.	 FK	Malšovice	 5	 1	 2	 23:12	 16
5.	 FK	Jílové	 4	 2	 2	 19:14	 14
6.	 Benešov	n./Pl.	 3	 2	 2	 30:22	 11
7.	 FK	Šluknov	 3	 0	 5	 18:21	 9
8.	 FK	Těchlovice	 3	 0	 5	 17:39	 9
9.	 Ludvíkovice	 2	 1	 5	 26:27	 7
10.	 SK	Prysk	 2	 1	 5	 8:22	 7
11.	 RAFANI	Děčín	 2	 0	 5	 20:27	 6
12.	 Morgani	Děčín	 1	 2	 4	 12:21	 5
13.	 FK	Libouchec	 0	 3	 5	 15:31	 3

FOTBAL
staré gardy muži



1.	 Chabařovice	 4	 1	 0	 16:	3	 13
2.	 Březiny	 4	 0	 1	 19:	10	 12
3.	 Chuderov	 3	 1	 1	 14:	11	 10
4.	 Trmice	 3	 1	 1	 8:	8	 10
5.	 Srbice	 3	 0	 2	 13:	15	 9
6.	 Povrly	 3	 0	 2	 10:	12	 9
7.	 Chlumec	 2	 2	 1	 8:	6	 8
8.	 Petrovice	 2	 1	 2	 14:	14	 7
9.	 Vaňov	 2	 0	 3	 14:	14	 6
10.	 Č.Kamenice	 2	 0	 3	 6:	9	 6
11.	 Svádov	 1	 2	 2	 6:	6	 5
12.	 Benešov	 1	 1	 3	 10:	10	 4
13.	 Heřmanov	 0	 1	 4	 8:	17	 1
14.	 Liběšice	 0	 0	 5	 8:	19	 0
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HOKEJ
II.NHL - muži

1.	 Jirny	 7	 0	 1	 26:	5	 21
2.	 Český	Brod	 6	 1	 1	 12:	5	 19
3.	 Teplice	B	 5	 1	 2	 21:	9	 16
4.	 Chomutov	 5	 1	 2	 18:	11	 16
5.	 Most	B	 5	 0	 3	 15:	13	 15
6.	 Brozany	 4	 2	 2	 14:	8	 14
7.	 Admira	Praha	 3	 1	 4	 14:	13	 10
8.	 Litvínov	 3	 1	 4	 15:	16	 10
9.	 Přední	Kopanina	 3	 1	 4	 7:	13	 10
10.	 ŘEZUZ	Děčín	 3	 1	 4	 11:	18	 10
11.	 Čelákovice	 3	 1	 4	 7:	14	 10
12.	 Sokolov	B	 2	 3	 3	 11:	15	 9
13.	 Kladno	B	 2	 2	 4	 11:	14	 8
14.	 Rakovník	 2	 1	 5	 8:	14	 7
15.	 Chodov	 1	 1	 6	 8:	19	 4
16.	 Vilémov	 1	 1	 6	 6:	17	 4

FOTBAL
Divize B - muži

FoTBaL
muži I.A třída

neděle 11. 10. - 16:00 městský stadion 
junior Děčín – Tj Mojžíř

muži I.B třída
sobota 11. 10. - 15:00 hřiště Březiny  
Sk březiny – Tj Chlumec

muži II.třída

sobota 10. 10. - 16:00 hřiště Boletice 
Spartak boletice a – Plaston šluknov b
sobota 10. 10. - 16:00 hřiště Bynov 
union Děčín – Fk Malšovice

muži III.třída

neděle 11. 10. - 16:00 hřiště Bynov  
lokomotiva Děčín – Fk huntířov

1.	 Krupka	 5	 1	 0	 18:	5	 16
2.	 Pokratice	 3	 2	 1	 20:	11	 11
3.	 Modlany	 3	 2	 1	 18:	13	 11
4.	 Jun.Děčín	 3	 2	 1	 15:	11	 11
5.	 Milešov	 3	 0	 3	 16:	13	 9
6.	 Jílové	 2	 3	 1	 11:	8	 9
7.	 Mojžíř	 2	 2	 2	 16:	9	 8
8.	 Č.Kopisty	 2	 1	 3	 10:	11	 7
9.	 V.Březno	 2	 1	 3	 12:	15	 7
10.	 Přestanov	 2	 1	 3	 10:	15	 7
11.	 Šluknov	 2	 1	 3	 8:	15	 7
12.	 Libouchec	 1	 2	 3	 10:	16	 5
13.	 Rumburk	 1	 1	 4	 6:	15	 4
14.	 Soběchleby	 0	 3	 3	 8:	21	 3

I. A třída - muži

1.	 Union	Děčín	 6	 0	 0	 17:6	 18
2.	 FK	Malšovice	 5	 1	 0	 23:9	 16
3.	 Dolní	Poustevna	 5	 1	 0	 17:7	 16
4.	 Spartak	Jiříkov	 2	 3	 1	 14:11	 9
5.	 SK	Markvartice	 2	 2	 2	 15:12	 8
6.	 SK	Velký	Šenov	 2	 1	 3	 12:12	 7
7.	 FK	Těchlovice	 2	 1	 3	 9:10	 7
8.	 Horní	Podluží	 2	 1	 3	 13:19	 7
9.	 Dolní	Habartice	 2	 1	 3	 7:15	 7
10.	 Mikulášovice	 1	 3	 2	 13:15	 6
11.	 Spartka	Boletice	A	 1	 2	 3	 12:13	 5
12.	 Velká	Bukovina	 1	 2	 3	 13:19	 5
13.	 Krásná	Lípa	 1	 1	 4	 9:17	 4
14.	 Šluknov	B	 0	 1	 5	 6:15	 1

II. třída - muži

Ti měli těsně před zahájením ligy velké 
problémy se sestavou, když měli v první hra-
cí den zaregistrovaného jediného hráče a tak 
si první kolo museli odložit. A ani do Děčína 
nepřijeli v obvyklém počtu hráčů. Přesto se 
snažili hrát bojovně a hlavně ve druhé třetině 
byli Děčínu vyrovnaným soupeřem. Ten dal 
v úvodu utkání dvě rychlé branky a zdálo 
se, že utkání bude mít jednoznačný průběh. 
Jenže hosté dokázali zlepšit hru a ve druhé 
třetině dokonce vyrovnali. Jenže s remízou 
se nechtěl smířit Jan Sladký, který České Lípě 
dal v poslední třetině dvě branky a rozhodl o 
vítězství Děčína 4:2.

První třetina začala na obou stranách velmi 
opatrně, mužstva se navzájem oťukávala a če-
kala na chybu soupeře. Ještě nebyly odehrány 
ani tři minuty a Lukáš Lassig se prodral do 
útočného pásma Predátorů a pokusil se pře-
konat domácího gólmana Michala Láníčka, 
ještě loni velkou oporu České Lípy. Leč mar-
ně. Ale i Děčín si vypracoval v úvodu slibné 
šance, hostující brankář Vladimír Neumann 
byl však také pozorný. V čase 5:52 otevřel 
skóre utkání domácí Petr Hruška, jenž projel 
z vlastního obranného pásma celým kluziš-
těm, proháčkoval se mezi dvěma hostujícím 
obránci a střelou švihem doslova prostřelil 
ochránce Predátoří svatyně - 1:0. Od vstře-
lené branky uplynulo přesně 51 sekund a 
Neumann lovil puk ze své sítě podruhé. To 
Petr Sádovský vyslal prudkou střelu, kotouč 
zůstal před brankovou čárou a s jeho doráž-
kou neměl vůbec žádný problém Jan Fili-
povský - 2:0. Ve 12. minutě se do velké šance 
dostal Jan Šulc, ale znovu narazil na výborně 
chytajícího Láníčka, na druhé straně zahrozil 
Jiří Štverák, ale také neúspěšně. V 19. minutě 
po dělovce Martina Štěpánka zazvonila tyč 
hostující branky. Pak ještě zkoušeli snížit 
hosté na rozdíl jedné branky, to se jim ale 
nepodařilo, a tak se poprvé do kabin šlo za 
příznivějšího stavu pro Děčín.

Ve druhém dějství Predátoři výrazně zlep-
šili výkon a ve 26. minutě se šikovně uvol-
nil Jan Šulc, nabruslil si do těsné blízkosti 

Láníčkovy branky a snažil se ho překvapit. 
Děčínský gólman po jeho pokusu raději 
sklapl betony a držel tak nadále čisté konto. 
Aktivita hostí přinesla kýžené ovoce, na kon-
ci 31. minuty vypálil z prostoru mezi kruhy 
Petr Markulinec a Michal Láníček tentokráte 
neměl šanci - 2:1. Po vstřeleném gólu hosté 
notně ožili, přihrávka střídala přihrávku a 
jen díky Láníčkovi v brance nebylo vyrovná-
no. Tlak Predátorů sílil, děčínští se urputně 
bránili, aby své vedení neztratili. Jenže přišla 
40. minuta, domácí chtěli vyhodit puk ze své-
ho obranného pásma, nevšimli si Vlastimila 
Patzenhauera, který číhal u mantinelu. Ten 
se vyhozeného puku zmocnil a z otočky z 
úhlu propálil Michala Láníčka a zařídil své-
mu	týmu	vyrovnání	–	2:2.

Ve třetí třetině se hrál oboustranně rychlý 
a především kombinační hokej. Ve 41. mi-
nutě se do šance dostal českolipský forvard 
Lassig, s jehož nenápadnou střelou neměl 
Láníček problémy. Když ani po několika 
kombinacích u obou týmů branka nepadla, 
vzal zodpovědnost na svá bedra Jan Sladký, 
který v čase 50:46 dostal přesnou přihráv-

ku podél mantinelu od Marcela Tomečka a 
jeho prudká střela z úhlu skončila v brance 
hostí - 3:2.Tentýž hráč o pět minut později 
opět skóroval a Děčín vedl o dvě branky - 
4:2. Trenér hostí si poté vzal oddychový čas a 
bylo jasné, že jakmile bude puk v obranném 
pásmu Děčína, odvolá brankáře a pokusí se 
o power play. Tu Predátoři měli vylepšenou, 
neboť Jan Sladký byl na dvě minuty vyloučen 
a hosté tak mohli v poli hrát se šesti hráči 
oproti čtyřem děčínským bruslařům. Domá-
cí ale dobře bránili, vyhazovali puky a drama 
v žádném případě nepřipustili.  

V závěru, když již bylo o vítězi rozhodnuto, 
udeřil domácího Miroslava Kuncla hokejkou 
do hlavy Vlastimil Patzenhauer. Následně se 
strhla rvačka hodná NHL, ve které měl jasně 
navrch domácí borec. Oba hráči tak samo-
zřejmě putovali předčasně do kabin.

Branky a nahrávky: 6. Hruška, 7. Filipovský 
(Sádovský), 51. Sladký (Tomeček, Štěpánek), 
56. Sladký (Tomeček) - 31. Markulinec (Her-
tl, Patzenhauer), 40. Patzenhauer

Sestava HC Děčín: Láníček (Zámostný) - 
Štěpánek, Loučka, Havlíček, Sádovský, Kuncl, 
Jaroměřský - Luka, Hříbal, Tomeček - Češka, 
Štverák, Filipovský - Val´ko, Mouka, Hruška 
- Sladký, Stibor, Nekvinda. (vz, sv)

Predátoři si v prvním derby 
vylámali zuby na Děčínu

Fotbal - K dalšímu diviznímu utkání 
proti některému z rezervních týmů muž-
stev první a druhé ligy zajížděli děčínští 
řezníci tentokrát do Mostu. 

Hostující Děčín neprohrál již tři zápasy 
v řadě a na prodloužení této série mohl 
pomýšlet i po prvním poločase. Ten totiž 
díky brance Víta Žáka  vyhrál 1:0. Jenže ve 
druhém poločase naprosto odpadli, byli 

málo důrazní a nechávali soupeře chodit 
do zakončení. A ten těchto chyb dokázal 
skvěle využít, když otočil vývoj utkání ve 
svůj prospěch.
Řezuz	Děčín:	Chodura	–	Hubený,	Majer,	

Krejčík	 –	Mataj	 (77.	 Kyncl),	 Čonka	 (35.	
Jirchář),	Žák,	Matoušek	–	Vlasák	(67.	Me-
duna)	–	Stožický,	Demčenko.		 					(sv)

Děčín ve druhém poločase 
zkolaboval

Futsal - Pátým kolem pokračoval okres-
ní přebor ve futsalu. 

V něm přivítala vedoucí Jamajka béčko 
Bílého baletu, které je až ve druhé polo-
vině tabulky okresního přeboru. Přesto se 
na vítězství hodně nadřela, když Bílý balet 
vedl již 2:0. Jamajka dokázala otočit na 3:2 
ve svůj prospěch, Balet však vzápětí opět 
vyrovnal. V útočném utkání se štěstí na-
konec přiklonilo na stranu lídra tabulky, 
který dokázal dát v závěru i čtvrtou bran-
ku.

Ve výborných výkonech pokračuje DC 
Východ. O svém vítězství nad Notou roz-
hodl ve druhém poločase, když se opět za-
skvěla útočná dvojice Hloušek - Kořínek. 
Další remízu si připsala Slovanka, která 
ještě začátkem druhého poločasu prohrá-
vala s Malou Velení 0:3. Po té však přidala, 
vyrovnala a měla i šance na vítězství. V zá-
pase Huntířova proti Krásnému Studenci 
se zrodila jednobranková remíza. Hrálo 
se sice pouze na branku Studence, ale v 

té výborný brankář, který sebral Huntí-
řovu šanci na tři body. Srbská Kamenice 
pokračuje v sérii bez ztráty bodu, když jí 
v tomto kole nebyl Alcan vážnějším sou-
peřem. Prvního vítězství se dočkal Dece 
Computers, který předčil Jílové taktičtější 
hrou a jistotou v koncovce

Huntířov - DeNas Krásný Studenec 1:1 
(1:1) Rojko - Timofij

Bílý Balet C - Jamajka 3:4 (2:0) Dědič 2, 
Zuček	 –	 Košnar	 2,	 Schlesinger,	 Antonín	
Čapek

FC Slovanka - Malá Velen 3:3 (0:2) Bar-
tůněk, Galaš, Jakub Kroupa - Ivan Culek 
2, Meduna

DC Východ - Nota 9:5 (3:2) Hloušek 
5,	 Kořínek	 Martin	 3,	 Gablík	 –	 Starý	 3,	
Adamčík, Vlčko

SK Srbská Kamenice - Alcan 12:4 (5:2) 
Jírava 4, Svoboda 4, Vogl 4 - Majerík

DeCe Computers - Autocentrum Jílové 
6:2 (2:1) Macháček 3, Jedlička 2, Svěchota 
- Petr Lopušan, Just.   (pp, sv)

DC Východ stoupá tabulkou
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KAM ZA SPORTEM
BasKeTBaL

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I
pátek 9. 10. - 19:15 muži oblastní přebor 
 bk Děčín boletice - Tj lovosice 
sobota 10. 10. - 18:00 muži Mattoni NBL 
bk Děčín – basketball brno

HoKeJ
zimní stadion, Staré Město

neděle 4. 10. - 17:00 muži II. NHL  
hC Děčín – vlci jablonec nad nisou

1.	 HC	Baník	Sokolov	 2	 1	 0	 0	 1	 18:15	 8
2.	 HC	Řisuty	 2	 0	 0	 1	 1	 19:15	 7
3.	 SHC	Klatovy	 2	 0	 0	 1	 1	 15:14	 7
4.	 HC	Děčín	 2	 0	 0	 1	 1	 10:10	 7
5.	 HC	Most	 1	 1	 0	 1	 0	 14:11	 6
6.	 Stadion	Litoměřice	 1	 1	 0	 1	 1	 16:15	 6
7.	 HC	Klášterec	n.	O.	 1	 1	 0	 1	 1	 10:10	 6
8.	 HC	Česká	Lípa	 1	 1	 0	 0	 1	 10:8	 5
9.	 HC	Roudnice	n.	L.	 1	 0	 0	 0	 3	 13:19	 3
10.	 HC	Vlci	Jablonec	 0	 1	 0	 0	 3	 8:16	 2

I. B třída - muži

Hokej - V prvním letošním severočeském derby přivítali děčínští hokejisté ve tře-
tím kole druhé hokejové ligy českolipské Predátory.

HC Děčín - HC Predators Česká Lípa 4:2 (2:0;0:2;2:0)

Baník Most B – Řezuz Děčín 3:1 (0:1)
Házená - V úvodu zápasu 5. kola severo-

české ligy mužů se domácí celek ujal dvou-
brankového vedení a ten si udržel až do 
přestávky. Ve druhém poločase si postupně 
vybudoval sedmibrankový náskok (14:7) a 
v minutě 17. vedl již o devět branek 17:8. 
Závěr utkání byl pak ze strany obou týmů 
nervózní a byly uděleny i dvě červené karty. 

Hostující tým pak v závěru druhého polo-
času zkorigoval stav na konečných 21:16.
Sestava	a	branky:	Hubený,	Miler	–	Houda	

5, Opustil 4, Kasl 3, Ledvina, Primus R. a 
Štěpnička po 2, Hanusch, Hložek M. a Paur 
po 1, Černý a Turták, trenéři: Brom, Pešek.

Napomínání: 1:2; Vyloučení: 10:10; Dis-
kvalifikace: 1:1; 7m hody: 8/4:3/3.

Muži Slavoje nedali jablonecké 
rezervě šanci

Slavoj Děčín – ELP Jablonec B 21:16 (9:7)

Slavoj Děčín – ELP Jablonec 7:24 (2:13)
V severočeské lize mladších žáků zaslou-

ženě zvítězil Jablonec, který měl po celou 
dobu utkání výraznou herní převahu. 

Sestava a branky: Bírovka (Ševčík) Zdeněk 

6, Hála 1, Nygrín, Kocum, Škornička, Zik-
mund, Svoboda, Ševčík, trenéři: Farář, Jab-
lonický. Napomínání: 2:0; Vyloučení: 0:0; 
Diskvalifikace: 0:0; 7m hody: 0:1/0.   (ssch, sv)

Volejbal - Kadetky děčínského Spartaku 
jsou v plné přípravě na nadcházející roč-
ník ligové soutěže. 

V rámci přípravy se zúčastnily Velké ceny 
Sokolova, odkud si v konkurenci osmi 
družstev odvezly druhé místo.

Děčínské kadetky nejprve bez větších pro-
blémů vyhrály svou skupinu, když porazily 
domácí Sokolov 2:0 a ve druhém utkání 
ligového	soupeře	VK	Ervěnice	–	Jirkov	2:1.	
V semifinálové skupině byly jejich soupeř-
kami hráčky z Loko Plzeň a VK Chodov. A 
obě družstva odešla ze zápasu s Děčínem se 
stejnou porážkou 0:2.

Ve finálovém zápase byly děčínským ka-
detkám soupeřkami volejbalistky ze Spor-
tovní	 školy	Praha	–	Mikulova.	A	přestože	
Děčín finálový souboj prohrál 0:2 na sety, 
nebyl průběh tak jednoznačný. V prvním 
setu se bojovalo o každý míč a rozhodla až 
bojácná koncovka Děčína, která znamena-
la výhru 26:24 ve prospěch Sportovní školy. 
Do druhého setu nastoupily děčínské hráč-
ky bojovně a vedly již 20:10, pak se jakoby 
zalekly vítězství a nechaly své soupeřky 
otočit na 22-25, což znamenalo prohru 0:2 
a celkové 2. místo.     (jh, sv)

Kadetky skončily
v Sokolově druhé

Futsal - V nižší okresní futsalové soutěži, 
I. A třídě se první výhry dočkalo v zápase s 
Gunners céčko Bílého Baletu, když bylo po 
celý zápas lepší. 

Velmi se na výhru nadřely vedoucí Bole-
tice. Ty sice vedly nad El Clasico již 3:1, ale 
hosté se dokázali vzchopit a vyrovnali. Roz-
hodnutí padlo až v závěrečné minutě, kdy El 
Clasico neproměnilo šanci na vyrovnání a z 
protiútoku inkasovalo posedmé. V dobrých 
výkonech pokračuje také Rudá Hvězda. SČP 
jim nedokázala vstřelit jedinou branku, zato 
čtyři inkasovala. Hezouny na cestě tabulkou 
vzhůru nezastavily ani snaživé Chrochvice. 
Vítězství béčka Bělé nad Bocou Juniors se 
očekávalo, ale bylo těsné a Boca podala vý-

kon, za který by si zasloužila remízu. Naopak 
nečekaná byla další remíza, tentokrát rezervy 
Srbské Kamenice s Tullamore Dew.

Real CHrochvice - Hezouni 1:4 (1:3) Bořuta 
st. - Ondřej Barilla 2, Masojídek, Plhal

SCA Boletice - El Clasico 7:5 (2:1) lozsa 5, 
Michal	 Burian,	Martin	 Burian	 –	 Brejcha	 3,	
Lukáš Trnka 2

Bílý Balet C - Gunners 7:2 (3:0) Zíval 3, Šup-
ka 2, Janoušek, Kříž - Petr Šohaj, Perr

Rudá Hvězda - SČP 4:0 (2:0) Škába 3, Švarc
SK Srbská Kamenice B - Tullamore Dew 1:1 

(0:0) Zámostný - Dušan Korselt
Boca Juniors - SK Snopek Bělá 1946 B 4:5 

(2:3)	Raba,	Savčuk,	Levý,	Hošek	–	Čáp	3,	To-
máš Fichtner 2     (pp, sv)

První výhra céčka Bílého Baletu


